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مدیر اجراى پروژه هاى انرژى و سیالات فولاد مبارکه گفت: رکورد اجرا و سرعت 
بسیار بالاى نیروگاه سیکل ترکیبى فولاد مبارکه به گونه اى است که تاکنون هیچ 
نیروگاه گازى در کشــور طى مدت زمان 16 ماهه از زمان انعقاد قرارداد به مراحل 
سنکرون و راه اندازى نرســیده و به همین خاطر این پروژه در نوع خود منحصر به 

فرد است.
مدیر اجــراى پروژه هاى انرژى و ســیالات فــولاد مبارکه به تشــریح آخرین 

پیشرفت هاى نیروگاه سیکل ترکیبى این شرکت پرداخت.
حمیدرضا خسروانى پور دراین باره گفت: با توجه به محدودیت هاى برق کشور در 
فصول گرم سال و درنتیجه کاهش میزان تولید فولاد مبارکه و عدم النفع ناشى از 
محدودیت برق اعمال شده، احداث نیروگاه برق این شرکت از سال گذشته در دستور 

کار قرار گرفت.

وى گفت: با توجه به اینکه در فصول مختلف سال محدودیت هاى برق، گاز و آب 
در تولید شرکت فولاد مبارکه اثرگذار است پس از بررسى هاى کارشناسى، احداث 
نیروگاه سیکل ترکیبى نســل جدید که داراى راندمان حدود 3 برابرى نسبت به 

نیروگاه هاى نسل قبل است با یک برنامه ریزى  دقیق آغاز شد.
مپنا و فولاد مبارکه؛ در کنار هم براى ساخت نیروگاهى کم نظیر در 

کشور
مدیر اجراى پروژه هاى انرژى و ســیالات فولاد مبارکه افزود: پس از تشــکیل 
کمیته هاى فنــى و بازرگانى نهایتاً قرارداد احداث نیروگاه ســیکل ترکیبى فولاد 
مبارکه با شرکت مپنا که یکى از شرکت هاى باتجربه  احداث نیروگاه در کشور است 
منعقد شد و از همان ابتداى پروژه با تشکیل تیم مدیریت پروژه و هماهنگى و تعامل 
چندجانبه با شرکت توانیر، برق منطقه اى اصفهان و استفاده از افراد مجرب در تیم 

کارفرما، نظارت و پیمانکار پروژه با رعایت استانداردهاى مدیریت پروژه و مشخص 
نمودن مسیر بحرانى پروژه، شناورى فعالیت ها و همپوشانى هاى فعالیت ها و رصد 
روزانه تمام فعالیت هاى مسیر بحرانى، هم زمان با تجهیز کارگاه فعالیت هاى اجرایى 

به موازات شروع و با سرعت قابل قبولى عملیاتى شد.
فولاد مبارکه؛ فولادسازى پیشرو در تولید انرژى

خســروانى پور تصریح کرد: در این پــروژه فولاد مبارکه به عنوان ســرمایه گذار 
بخش خصوصى اقدام به احداث نیروگاه نمــوده که با این کار ضمن تأمین بخش 
قابل توجهى از برق موردنیاز در زمان محدودیت وابســتگى این شرکت به شبکه 

سراسرى را به حداقل خواهد رساند.
وى تأکید کرد: آنچه در چنین پروژه هاى بزرگى کار ســخت و قابل توجهى است 
ایجاد ساختار مدیریت ارتباطات شامل توانیر، کارفرما، نظارت، پیمانکار و همچنین 
مدیریت تدارکات و تجهیز شامل حمل ونقل و بازرسى، خرید، مدیریت منابع مالى 
و پیش بینى پرداخت ها و نیازهاى ارز و ..، مدیریت ســرمایه هاى انسانى و رعایت 
شاخص هاى زیست محیطى و ایمنى، در نظر گرفتن خطرات حملات سایبرى و 
امنیتى از الزامات اجراى پروژه است که به یارى خداوند متعال و برنامه ریزى هاى 
دقیق با حمایت مدیریت عامل شــرکت فــولاد مبارکه و همــکارى قابل تقدیر 
شرکت هاى توانیر و برق منطقه اى اصفهان و تلاش و همت همکاران خوب پروژه 
در شرکت مپنا، این موارد برنامه ریزى و پروژه با سرعت خوبى شروع و پیگیرى شد .

پروژه اى سریع و ایمن
مدیر اجراى پروژه هاى انرژى و ســیالات فولاد مبارکه عنوان کرد: در این پروژه 
تاکنون بیش از 117 هــزار مترمکعب خاك بردارى و حــدود 20 هزار مترمکعب 
بتن ریزى و به میزان 2000 تن اسکلت فلزى ســاخت، بازرسى و نصب شده و به 
میزان حدود 3000 تن تجهیزات در واحد گازى اول و دوم نصب شده است که این 
آمار به جز فعالیت هاى اجرایى در قسمت برق، اتوماسیون و ابزار دقیق و امور اجرایى 

واحد بخار است که به موازات و با استفاده از شناورى فعالیت ها در دست اجرا است.
وى بیان کرد: رکورد اجرا و سرعت بسیار بالاى پروژه به گونه اى است که تاکنون 
هیچ نیروگاه گازى در کشور در مدت زمان 16 ماهه به مراحل سنکرون و راه اندازى 
نرسیده است و به همین خاطر این نیروگاه در نوع خود منحصربه فرد است. بر اساس 
نظر تکنولوگ هاى خارجى و همچنین تجارب قبلى ســاخت نیروگاه در کشور و 
احداث نیروگاه گازى در کمتر از 24 ماه امکان پذیر نبوده است که از ابتداى پروژه با 
هدف گذارى و برنامه ریزى دقیق و تأمین منابع مقرر شد نیروگاه گازى اول در مدت 

16 ماه به سنکرون و بهره بردارى برسد.
مشارکت فولاد مبارکه با 76 شرکت داخلى براى ساخت نیروگاهى 

منحصربه فرد
خســروانى پور گفت: مشارکت 76 شــرکت داخلى جهت تأمین، ساخت، و نصب 
تجهیزات داخل کشور و بومى سازى تجهیزات حساس زیر نظر مپنا، یکى از نکات 
قابل توجه دیگر این پروژه است؛ نیروگاهى که با توجه به نوع فناورى هاى به کار 
گرفته شده در آن، مصرف آب و انرژى کمترى نسبت به نیروگاه هاى موجود کشور 
دارد. به علاوه انجام حدود 2میلیون نفر ساعت کار ایمن یکى از نقاط قوت این پروژه 
بوده است. این پروژه هم اکنون براى 800نفر به صورت مستقیم اشتغال زایى را به 

ارمغان آورده است.
وى افزود: با توجه به اینکه نیروگاه هاى کلاس F به طور کامل در کشور بومى سازى 
نشده اند، تأمین بخشــى از تجهیزات خارجى با مشــکلاتى مواجه شد. در حال 
حاضر نیروگاه گازى اول با پیشــرفت 98 درصدى در حال تســت ها و چک هاى 
نهایى اســت و در ماه آینده و زودتــر از برنامه زمان بندى ســنکرون و راه اندازى 
مى شــود. همچنین نیــروگاه گازى دوم نیز با پیشــرفت 96,4 درصــد  در حال 
عبــور از مراحل نهایى بــراى آماده ســازى و راه اندازى طى حــدود دو ماه پس

 از نیروگاه اول است.

       

بازار موبایل اصفهان روى «سایلنت»!
۳

«طاهرآباد»؛ «طاهرآباد»؛ 
آواى بلند یک هشدار آواى بلند یک هشدار 

فرونشست عمیق دشت کاشانفرونشست عمیق دشت کاشان

 مشتی نمونه خروار برای کل استان است مشتی نمونه خروار برای کل استان است

۶

نوسان قیمت ارز استقبال از انواع گوشى را کم کرده است

توافق  ساله طارمی 
با غول ایتالیا

غول فوتبــال ایتالیا از مدتها پیش طــرح جذب مهدى 
طارمى را در دســتور کار قرار دارد و طبق شــنیده ها، 
مهاجم ایرانى یک قدم دیگر به «روسونرى» نزدیک 

شده است. طارمى با میلان براى عقد قرارداد...
۸۷

در صفحه در صفحه ۷۷ بخوانید بخوانید

آگهى فروش

 املاك بصورت 

مزایده سازمان اموال 

و املاك ستاد

ذوب آهن
 از ساحل آرامش 
دور می شود؟

۵

عروسک هایی که عروس می شوند اصفهان مشکی پوش محرم می شودجهان نما آنچه در مورد تبلت هاى جدید سامسونگ مى دانیماستان معجزه خوردن آب به صورت ناشتاتکنولوژی سلامت

گوجه فرنگی  را جایگزین
 آسپرین کنید

کیسه ای که خانواده ها
 با کارکردن کودکانشان می دوزند

 عزت اللهی عزت اللهی
 طلایی پوش می شود؟

۷

۲

باشــگاه وایله بولد دانمارك پس از موافقت با درخواست 
جدایى ســعید عزت اللهى مبلغ عجیبــى را براى صدور 
رضایت نامه هافبک میانى تیم ملى ایران درخواست کرد. 

وایله به ستاره ایرانى خود اعلام کرد...

تحقیقات نشــان مى دهند دانه هاى گوجه فرنگى مى توانند به عنوان 
جایگزین طبیعى آسپرین کاربرد داشته باشند.

دانشمندان در دانه هاى گوجه فرنگى ماده اى را پیدا کردند که 
مى تواند با پیشگیرى از لخته شدن خون در بدن به گردش طبیعى 
خون انســان کمک کرده و به نوعى عملکرد قرص آســپرین را 

۵شبیه سازى کند. هم اکنون بسیارى ...

اصفهانمشکیشوند ا ا

ن کنید
عنوان  ه

ه
یعى

نرا 
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کار ق کار قرمىطارمى را در دســتور دسـ تورط را در کاطارم قســتودر دس ى را
ایرانمهاجم ایرانى یک قدم دیگ ک قدمه م دیهاجم ى یک دیگم ایر یک قدممهاج رانى
رمىشده است. طارمى با میلان بر لان است ت. ط میشد با طارم میلانده اس نبرست. ى با
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تورتت ورورتورت  تو

لموالن اموالن اموال لامون اموالن ن

ادستستاددستاتادستاد

مدیر اجراى پروژه هاى انرژى و سیالات فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه؛ رکورددار سریع ترین زمان احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در کشور است
همکاری سازنده فولاد مبارکه و مپنا برای حل یک چالش ملی
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لایحه عفاف و حجاب خارج از 
نوبت بررسى مى شود

پاییز پربارشى براى کشور
 در راه است

خبرخوان
«گاج» تعطیل شد!

نصف جهان   رئیس سازمان مدارس غیردولتى 
از تعطیلى مؤسســه آموزشــى گاج خبر داد. 
احمد محمودزاده روى آنتن زنده صداوســیما 
خطاب به مجرى برنامه گفت یکى از مؤسسات 
آموزشى که صداوسیما همچنان مشغول تبلیغ 
براى آن است بنا بر حکم وزیر آموزش و پرورش 
و اعلام عمومى رأى تعطیل شده است. وى در 
برابر اصــرار مجرى برنامه بــراى نام بردن از 
این مؤسسه، اعلام کرد که «گاج» با این رأى 
تعطیل شده اســت. محمودزاده علت تعطیلى 
گاج را جهت گیرى ســئوالات ادبیات در یکى 
از آزمون هاى این مؤسسه در زمان اغتشاشات 

سال قبل برشمرد.

دزدى از خانم بختیارى!
نصف جهان   بهنوش بختیارى با انتشــار یک 
متن در اینستاگرام خبر داد که از او دزدى شده 
است. او نوشته که گوشــى موبایلش را براى 
بار دوم از دســتش دزدیده اند. این بازیگر البته 
نوشته گوشى اش نوش جان دزد(!) اما با چاشنى 
دلسوزى براى مردم: «واقعاً کسى که یک عمر 
کار مى کنه یه گوشى مى خره ازش بدزدن چه 

حالى مى شه...»

چرا ژاپن تسلیت گفت
نصف جهان درگذشــت على محمد اشکبوس، 
دوبلور پیشکسوت، واکنش ســفارت ژاپن در 
تهران را به دنبال داشته است. اما اگر مى پرسید 
ارتباط ژاپنى ها با مرحوم اشکبوس چه بوده که 
حالا دیپلمات هایشان براى دوبلور ما دست به 
قلم تسلیت شده اند، پاســخ در یک انیمیشن 
محبوب نهفته است. قضیه این است که على 
محمد اشــکبوس، صداپیشــه «سوباسا» در 
کارتون «فوتبالیست ها» بود و حالا ژاپنى ها که 
از محبوبیت بى حد و حصر این کارتون در بین 
ایرانى ها آگاه هســتند، پیام تسلیت درگذشت 

اشکبوس را منتشر کرده اند. 

«تام کروز» زمین را 
نجات مى دهد

نصف جهــان    ظاهراً فیلم بــازى کردن «تام 
کروز» در ایســتگاه فضایى جدى شده است. 
دو سه سالى هســت درباره فرستادن این فوق 
ستاره هالیوود به فضا براى بازى در یک فیلم 
صحبت مى شــود و حالا کمپانى یونیورسال 
پیکچرز اعلام کرده قرار اســت تام کروز را با 
موشک به ایستگاه فضایى  بفرستد! حتى گفته 
شده تام کروز در این فیلم باید خارج از ایستگاه 
فضایى بین المللى پیــاده روى انجام دهد که 
البته مى شــود پیش بینى کرد ایــن کار براى 
بازیگرى که خودش ترســناك ترین لحظات 
فیلم هایش را بدون بدلکار بازى مى کند نباید 
ناخوشایند باشد! این روزها جدید ترین قسمت 
از مجموعه فیلم هاى «مأموریت غیرممکن» 
با هنرمندى تام کروز روى پرده است اما ظاهراً 
ادامه پیدا کردن ماجراجویى هاى آقاى کروز در 
مأموریت هاى غیرممکن براى او کافى نبوده و 
او حالا مى خواهد نقش مردى را بازى کند که 

مى تواند زمین را نجات دهد.

فرش  200 ساله 
زیر آفتاب!

نصف جهان   پــروژه هوادهى، ســاماندهى و 
حفاظت پیشــگیرانه فرش هاى مخزن موزه 
فرش ایران که از دهم تیرماه آغاز شده خبرساز 
شده است. در خبرها آمده است که «فرش هاى 
تاریخى نفیس را در موزه فــرش، پهن کردند 
زیر آفتاب ســوزان بــراى هوادهــى.» گفته
 مى شــود یکى  از این فرش ها 200 ساله و از 

خطه آذربایجان شرقى است.

رئیس مجلس شوراى اسلامى با ابراز امیدوارى از اینکه تا 
پایان ماه محرم و صفر لایحه عفاف و حجاب در مجلس 
شوراى اســلامى تبدیل به قانون شود، گفت که لایحه 
عفاف و حجــاب در صحن علنى خــارج از نوبت مورد 

بررسى قرار خواهد گرفت.
محمدباقر قالیباف در پاســخ به تذکــر فلاحى نماینده 
همدان درباره لزوم تعیین تکلیف لایحه عفاف و حجاب 
اظهار کرد: شکى نیست که لایحه قضایى ارسال شده 
موضوع مهمى اســت و به دلیل همیــن اهمیت با قید 
دو فوریت به مجلس شــوراى اســلامى تقدیم شد. ما 
در مجلس بحــث کردیم که باید همــه ابعاد فرهنگى، 

اجتماعى، قضایى و آموزشــى این لایحــه مورد توجه 
قرار گرفته و دســتگاه هاى مختلف هم وظایف خود را 

انجام دهند.
قالیباف با بیان اینکه نباید موضوعات فرهنگى مربوط به 
لایحه حجاب و عفاف در کمیسیون فرهنگى حذف شود، 
گفت: بحث فرهنگى و وظایف دســتگاه ها مهم است؛ 
درباره اینکه گفته مى شود اختیار به نیروى انتظامى داده 
شود این توضیح لازم اســت که بگویم نیروى انتظامى 
ضابط اســت و نمى تواند حکم صادر کــرده و یا جایى 
را پلمپ  کند چون خــلاف قانون اســت و قاضى باید 
تصمیم گیرى کند ما نمى توانیم خلاف قانون عمل کنیم.

مدل هاى هواشناسى جهانى پاییز پربارشى را براى سال 
1402 در ایران پیش بینى مى کنند. بر اســاس گزارش 
ENSO (نوسان جنوبى ال نینو)، گستره ایران در فصل 

پاییز با احتمال 45 تا 60 درصد بارشــى فراتر از نرمال 
را تجربه خواهد کرد. بر اســاس این گزارش، بیشترین 
بارندگى ها در پاییز ســال جارى براى مناطق جنوب و 
غرب کشــور پیش بینى مى شــود و فقط در مناطقى از 
جنوب شرق، بارندگى کمتر از نرمال پیش بینى  مى شود.
در این راستا، محمد پورحمید، کارشناس مدیریت منابع 
آب معتقد اســت: همزمان با فعال شدن پدیده ال نینو، 
بارش گســترده و افزایش دما در فصل پاییز پیش بینى 

مى شــود و احتمال وقوع پدیده ســیلاب در این فصل 
بسیار محتمل است.

 سال آبى جارى از نظر میزان بارندگى رتبه 33 در میان 
54 سال گذشــته را در اختیار دارد و پاییز سال گذشته 
یکى از خشک ترین پاییزهاى دوره بلندمدت بوده است.
پیش بینى هاى ارائه شده در ENSO و منابع به روزشده 
توسط مرکز تحقیقات آب و هوایى دانشگاه کلمبیا ایالات 
متحده، از خروجى پردازش شــده و مدل هاى اقلیمى 
حاصل از تغییرات دمایى بزرگ مقیاس اقیانوســى در

 آب هاى آزاد کره زمین اســت که منجر به رخدادهاى 
بارش و خشکسالى براى مناطى از جهان مى شود.

لغو مصوبه 
افزایش قیمت خودرو 

رئیس جمهور، مصوبه افزایش    گجت نیوز |
قیمت خودرو در شوراى رقابت را لغو کرد و به وزراى 
اقتصاد و صمت دســتور داد تا اصلاح روند افزایش 
قیمت خودروهاى مونتاژى را بررســى کنند. سید 
ابراهیم رئیســى در جلســه عصر یک شنبه 25 تیر 
1402 هیئت دولت با اعلام اینکه شوراى رقابت با 
چه توجیهى قیمت خودروهاى مونتاژى را افزایش 
داده اســت؟ گفت از معاون اول رئیــس جمهور و 
وزراى اقتصــاد و صمت خواســتم تا ایــن روند را 
بررســى و اصلاح کنند. رئیس جمهــور در ادامه 
گفته هاى خود بیان کرد افزایش قیمت کالاها بدون 
دریافت مجوزهاى لازم آن هم در سال «رشد تولید 
و مهار تورم» قابل قبول نیست. در واقع دستگاه ها 
بایــد خود را موظــف دانســته و با گرانــى مقابله 

کنند.

سخت شدن شرایط اقامت
 در ترکیه

  مهر | وزارت کشــور ترکیه دیگــر به جز 
در موارد ویژه و اضطرارى به اتبــاع خارجى مجوز 
اقامت در کلانشهر و اســتان استانبول را نمى دهد. 
وزارت کشــور ترکیه از این پس به جز در مواردى 
همچون امنیت جانى، پزشکى، آموزشى و تجارت 
بین المللى به اتباع خارجى مجوز اقامت در استانبول 

را نخواهد داد. 

«قاضى شارح» را بکش!
  فیلم نیوز| محمد على نجفى، کارگردان 
سریال «سربداران» در روایت خود از خاطرات این 
سریال رازى را برملا کرد که در آن محمد هاشمى 
رفسنجانى، رئیس وقت تلویزیون از او مى خواهد تا با 
ساخت یک قسمت اضافى شخصیت «قاضى شارح» 
با بازى على نصیریان را بکشد و از داستان حذف کند! 
او در گفتگویى که به تازگى با خبرگزارى جمهورى 
اسلامى انجام داده گفته در ابتدا به پیشنهاد رئیس 
تلویزیون پاسخ مثبت مى دهد اما بعد از مدتى به او 
اعلام مى کند که این کار را انجــام نمى دهد: «به 
آقاى هاشمى گفتم، فکرهایم را کردم دیدم امکانش 
نیست»، او هم در پاسخ گفت: «ما که قرار شد همه 
امکانات را در اختیارات بگذاریم.» من هم در جوابش 
گفتم: «مگر قاضى شارح کشتنى است، او از ابتداى 

تاریخ تا الان هست.»

زن باحجاب صاحب دارد
حجت الاسلام سیدرضا اکرمى،    رویداد24|
عضو جامعــه روحانیت مبــارز مى گوید: خانم هاى 
باحجاب باید خانم هاى بى حجاب را جمع کرده و به 
آنها بگویند شما چه خیرى از بى حجابى مى بینید؟ ما 
از حجاب مان متانت و وقار را مى بینیم. زنِ باحجاب 
صاحب دارد و صاحبش هم شوهرش است. اما خانم 
بى حجاب وِل و رها است. یعنى معلوم نیست، متعلق 
به چه کسى است؟ متعلق به شوهرش است؟ متعلق 
به نامحرم است یا متعلق به چه کسى است؟ نماینده 
ادوار مجلس مى گوید: باید به خانم هاى بى حجاب 
گفت، شــما در ایران زندگى مى کنید یا در آمریکا، 

لندن، پاریس یا فرانسه؟ 

گرگ 130 گوسفند را درید
  ایسنا| گرگ هــاى گرســنه بــه گلــه 
گوســفند یک دامدار در شهرســتان بهاباد حمله 
کردند. این گله گرگ ها، نیمه هاى شــب وارد آغل 
گوســفندان شــدند و بیش از 110 رأس را تلف و 
20 رأس گوســفند دیگــر را نیز زخمــى کردند. 
بیشتر تلفات گوســفندها در اثر خفگى و انباشتگى 
گوســفندان روى هم در اثر ترس و نداشــتن راه 
فرار بوده اســت. صاحب این گلــه در جریان حمله  
گرگ ها بیش از 400 میلیون تومان خســارت دیده

 است.

«کودکان کار» 20 برابر مستمرى والدینشان درآمد دارند! 
اهرمى تشــویق کننده که رئیس انجمن مددکارى ایران 
به تازگى آن را عاملى براى جمع نشدن سفره کودکان کار 

مى داند.
به گفته حسن موسوى از ســال 78 بحث کودکان کار در 
زمره سیاست گذارى ها وارد شد و آن زمان بیشترین نقش را 
شهردارى و بهزیستى براى رسیدگى به وضعیت آنها داشت؛ 
بعد از پنج سال یعنى در ســال 84 دستورالعملى هم در این 
باره نگاشته شــد و 13 نهاد و ارگان در این حوزه مسئولیت 

پیدا کردند.
بر این اساس شهردارى، بهزیســتى، کمیته امداد، نیروى 
انتظامى، علوم پزشکى، بیمه سلامت، بیمه تأمین اجتماعى، 
ســازمان برنامه و بودجه، وزارت کشور، آموزش و پرورش، 
وزارت امور کار و رفاه اجتماعى و... در حوزه کودکان کار در 

آن سال داراى مسئولیت شدند.
بعد از آیین نامه ســال 84 چندین قانون و آیین نامه جدید 
مثل قانون حمایت از کودکان، قانون حمایت از کودکان بى 
سرپرست و بد سرپرست، آیین نامه اورژانس اجتماعى و اسناد 
و قوانین متعددى نگاشته شد که تعداد سازمان هاى متوسلى 

حمایت از این کودکان را به 27 سازمان رساند. 
با این حال کودکان کار از خیابان ها جمع نشدند و دلیل آن 
هم کسب درآمدهایى است که چشمگیر است و به برخى 
از خانواده هاى کم درآمد اجازه مى دهد که کودکانشــان را 

رهسپار خیابان کنند. 
طبق آمارها بالاى 84 درصد این کودکان مشکل فقر دارند 
و براى تأمین معاش باید به خیابان بیایند و به دو گروه زیر 
15 سال و بالاى 15 سال تقسیم مى شوند و بر اساس قانون 
کار کشور کودکان بالاى 15 سال کارگر محسوب مى شوند. 
کودکانى که اکثرشــان براى تأمین معاش جذب باندهاى 

مختلف مى شوند و به این خاطر که جمع آورى آنها به شکل 
مقطعى صورت مى گیرد چرخه اى را ایجاد کرده اند که گویا 

تمامى ندارد. 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعى ایران معتقد است تا زمانى 
که نظام رفاه و تأمین اجتماعى ما اثربخشــى نداشته باشد 
و ماهانه 600 هزار تومان کمک هزینه حمایتى بر اســاس 
مصوبه حمایتى مجلس به خانواده هاى بى بضاعت مى دهیم، 
طبیعى است که این نظام حمایتى نمى تواند کودك کار را از 
خیابان جمع کند و فقط ممکن اســت با طرح هاى ضربتى 

آنها را جمع کند. 
وى مى افزاید: مصوبات در حوزه کودکان کار را داریم ولى 
اصلاً اجرایى نمى شود. در چند سال اخیر حضور کودکان در 
میادین و چهارراه ها بیشتر شده است. براى برخى خانواده ها 
کار کردن کودك اصلاً بد نیست و برخى ها کلاً شغلشان 
این است و در کنار خانواده کار مى کنند و خانواده این شغل را 
پذیرفته است. برخى خانواده ها تکدى گرى، گل فروشى و 

شیشه پاك کردن را ننگ نمى دانند. 
در ســوى دیگر قضیه اما معاون فرهنگى و امور اجتماعى 
سازمان بهزیستى کشور معتقد است نگاه یکسویه به این 

کودکان غلط است.
به گفته مهرى سادات موسوى، اینکه ما نگاهمان این باشد 
که پشت همه کودکان کار مافیا باشد غلط است. تنوع کودکان 
کار خیلى زیاد اســت. برخى از کــودکان به دلیل فرهنگ 
خانواده در خیابان ها کار مى کنند. البته 16 دستگاه متولى باید 
با هماهنگى هم کار کنند و این موضوع را سروسامان دهند. 
هر دستگاهى تا حدى مى تواند به این موضوع ورود کند و 
هیچ دستگاهى به تنهایى نمى تواند به این موضوع ورود کند. 
وى خاطرنشان کرد: ما هم اکنون مشکلى که داریم این است 
که هماهنگى و تنظیم بین دستگاه هاى مختلف داراى خلل و 
اشکال است. پیش نویس ساماندهى کودکان کار تدوین شده 
و به دستگاه هاى متولى ارسال شده، ولى هیچ دستگاهى 

جواب ما را نداده است.
معاون فرهنگى و امور اجتماعى سازمان بهزیستى کشور 
خاطرنشان کرد: کودکان اتباع در برخى شهرستان ها مثل 
تهران و... 70 درصد هستند و ما آمارى از آنها نداریم و باید 
وزارت کشور در این زمینه ورود کند. هر جا که سایر دستگاه ها 

در کنار ما نبودند، توانسته ایم اقدامات مؤثرى انجام دهیم.

نگران کننده و تلخ، آمارهایى که بخشى از آن رسمى است 
اما غیر رسمى ها عددهاى بیشــترى را نشان مى دهد و 
روشن مى کند که کودك همسرى در ایران افزایش یافته 
است. آمارها اکنون از ازدواج یک پنجم دختران 15 تا 18 

ساله خبر مى دهد.
آخرین آمار رسمى که از ســوى مرکز آمار ایران در این 
رابطه منتشر شده، در فاصله بهار تا پاییز سال گذشته بوده 
که شامل 20 هزار مورد ازدواج دختران کمتر از 15 سال و 
هزار  و 85 مورد ولادت توسط مادران کمتر از 15سال در 

کشور انجام شده است. 
همچنین بررسى داده هاى مرکز آمار ایران نشان مى دهد 
در سال هاى 96 تا 1400، بیش از 32 هزار دختر کمتر از 
15 سال ازدواج کرده اند؛ رقمى درخور توجه و نگران کننده 
که به همان معضل همیشگى کودك  همسرى و کودك 

 مادرى که کمى بعد مى تواند ختم شــود به کودك بیو گى 
گره مى خورد.

بارها و بارها در مورد افزایش کودك همسرى و پیامدهاى 
ناشى از آن هشدار داده  شده، با این حال، عوامل متعددى 

در کشور به این مسئله دامن مى زند. 
شهلا کاظمى پور، جمعیت شناس با اشاره به آمار 10/5 
میلیونى نوجوانان کشــور، نســبت به ضرورت پوشش 
تحصیلى همگانى و اجبارى 15 تا 18 ساله ها تا آخر مقطع 
دبیرســتان تأکید کرده و گفته: 70 درصد نوجوانان دختر 
و 70 درصد نوجوانان پســر 15 تا 18 ساله محصل اند و 
30درصد این جمعیت «رها» هستند. این یک مسئله است 

و باید به پوشش تحصیلى در این رده توجه کرد.
این جمعیت شــناس با بیان اینکه طبق آمارهاى موجود 
مربوط به سال گذشته 1/2 درصد پسران 10 تا 14 ساله 
و حدوداً 1/4 درصد دختران 10 تا 14 ساله داراى همسر 

بوده اند خاطرنشان مى کند: همچنین 2/2 درصد از پسران 
15 تا 18 ســال و 21 درصد یا به تعبیر دیگر یک پنجم از 

دختران 15 تا 18 سال داراى همسر بوده اند.
آمارهاى یاد شده در حالى منتشر شده است که مطابق با 
ماده 1041 قانون مدنى «عقد نکاح دختر قبل از رسیدن 
به سن 13 سال تمام شمسى و پسرقبل از رسیدن به سن 
15 سال تمام شمسى منوط اســت به اذن ولى به شرط 
رعایت  مصلحت با تشخیص دادگاه صالح» و در این بین 
اگرچه اغلب موارد کودك همســرى به طور غیر قانونى 
رخ داده و ثبت نمى شوند اما آنچه از پژوهش ها بر مى آید 
این است که بعضاً قضات براى تشخیص مصلحت طفل 
تنها رضایت پدر و بلوغ جسمى کودك را در نظر گرفته و 
رضایت و آگاهى طفل و بلوغ فکرى وى را لحاظ نمى کنند.

در این میان گرچه طرح هــاى حمایتى در جهت افزایش 
کودك همسرى در دولت و مجلس کم نیست، با این حال 

مدتى است که موضوع لغو قانون اعطاى تابعیت به فرزندان 
مادران ایرانى مطرح اســت و یک دلیل اصلى موافقان 
این موضوع نیز پیشــگیرى از معضل کودك همسرى

 است.
موضوعى که ابوترابى، عضو کمیسیون امور داخلى کشور 
و شوراها در مجلس نسبت به آن واکنش نشان داده و گفته 
در زمان تصویب این قانون به دنبال ایراد شوراى نگهبان 
ما از لفظ ازدواج شرعى استفاده کردیم. در همه جاى دنیا با 
ازدواج قانونى این تابعیت داده مى شود اما ما در این قانون 
آورده ایم که فرزندان حاصل از ازدواج شرعى زنان ایرانى 
با مردان غیرایرانى به تابعیت ایران درمى آیند، لفظ ازدواج 
شرعى زمینه کودك همسرى را در خیلى از استان هاى 
مرزى فراهم کرده اســت تا این فرزندان تابعیت بگیرند 
و همین نیز خود عاملى اســت که کودك همســرى را

 شایع تر کرده است.

عروسک هایى که عروس مى شوند 

کیسه اى که خانواده ها با کار کردن 
کودکانشان مى دوزند

خورشید کیایى

مدیرکل مطالعات رفاه اجتماعى وزارت تعاون از آمار 57 درصدى سوءتغذیه در 
ایران خبر داده و گفته: «نه رئیس جمهور، نه رئیس سازمان برنامه و نه هیچکس 

دیگرى نمى داند یک ایرانى دقیقاً چقدر از سمت دولت حمایت مى شود.» 
کاهش نزدیک به 50 درصدى مصرف گوشت، کاهش 25 درصدى مصرف 
برنج و... در کشور طى ده سال اخیر عددهایى است که سید هادى موسوى از 
آنها پرده برداشته است. فقیرتر شدن خانواده هاى ایرانى طى این سال ها باعث 

شده که مردم از تغذیه شان بزنند و هر روز سفره هایشان کوچک تر شود. 
متوسط تورم در 40 سال اخیر بیش از 18 درصد بوده است و بر اساس آمارهاى 
رسمى وزارت بهداشت و درمان باعث شده که حدود 16 درصد از کودکان زیر 
شش سال به واسطه این موضوع دچار سوءتغذیه و 800 هزار کودك در سنین 
رشد نیز با کمبود انرژى و مواد پروتئینى و البته کمبود زیرمغذى ها مواجه شوند.

آمارها همچنین از کمبود وزن 11درصد کودکان در ایران و لاغرى شدید حدود 
5 درصد از کودکان حکایت دارد. با این وضعیت ایران در کنار کشورهایى چون 

کره شمالى و اریتره بالاترین رتبه سوءتغذیه در جهان را خواهد داشت.
اینها همه در حالى است که به گفته مدیرکل مطالعات رفاه اجتماعى وزارت 
تعاون از بى اطلاعى دولت از چتر حمایتى بــراى مردم خبر مى دهد که طى 
سال هاى گذشته دو سند چشم انداز براى امنیت غذایى تنظیم و منتشر شده 
است. سال گذشته زمزمه هاى تدوین و ابلاغ سند امنیت غذایى در کشور به 
بحثى جدى تبدیل و هنوز فروردین 1402 به پایان نرسیده بود که سند 10 ساله 

امنیت غذایى کشور به دستگاه هاى اجرایى ابلاغ شد.

همزمان با این اقدام دولتى، انتشار پژوهشى در حوزه تغذیه خانوارهاى ایرانى 
اعداد قابل توجهى ارائه داده است که هم سند 10 ساله 1390 تا 1400 را زیر 
سئوال مى برد و هم نسبت به موفقیت ســند فعلى ابهام ایجاد مى کند. این 
پژوهش اعلام کرده است سفره ایرانیان در 15 سال اخیر، 24 درصد کوچک 

شده و شکاف تغذیه میان اقشار مختلف افزایش پیدا کرده است.
این آمارها زمانى مستندتر مى شــود که طبق آخرین برآوردهاى مرکز آمار 
ایران، نرخ تورم بخش خوراکى در بهمن 1401 به رقم بى سابقه 69/9 درصد 
رسیده است، طبیعتاً در این شرایط بسیارى از خانوارها یا مقدار مصرف خود را 
کاهش داده یا کالاهاى ارزان تر با کیفیت پایین تر را جایگزین مواد خوراکى 

مورد نیاز خود مى کنند.

این مسئله به اعتقاد بیشتر متخصصان حوزه بهداشت و درمان، مسئله اى نیست 
که بتوان به راحتى از کنار آن گذشت. دکتر فرشته بهارى، متخصص تغذیه در 
مورد تأثیرات گرانى ها بر تغذیه مردم مى گوید: سوءتغذیه فقط مختص کودکان 
نیست، این اتفاق در هر سنى رخ مى دهد و البته که کودکان آسیب پذیرترند. 
باید قبول کنیم که تورم تأثیر مستقیم بر سلامت افراد به واسطه افت دریافت 
مواد مغذى مى گذارد و این مسئله اى است که در بسیارى از موارد نادیده گرفته 
مى شود، همه در مورد فقر صحبت مى کنند، اما فقر غذایى مسئله اى است که 

مى تواند سلامت یک جامعه را هدف بگیرد.
 او مى افزاید: در دوران رشد به خصوص در کودکان زیر پنج سال و همچنین 
کودکان در سنین بلوغ اولین کمبود، سوءتغذیه پروتئین انرژى است که باعث 
تأخیر یا کاهش رشد مى شود و این کاهش رشــد تبعات سوئى را به ویژه در 
نسل هاى بعد خواهد داشت. از آنجا که رشد به خصوص رشد قدى با توسعه 

جوامع ارتباط دارد، کاهش رشد باعث اختلال در توسعه جامعه مى شود. 
بدیهى است که در شــرایط اقتصادى نابسامان، بســیارى از افراد سعى در 
صرفه جویى هزینه هاى اضافى خود کنند. اما نکته اینجاست که کاهش در 
مصرف اقلام ضرورى مانند گوشت قرمز، برنج، حبوبات، شیر، ماست و دوغ و 

انواع میوه و سبزیجات اتفاق افتاده است.
از آنجا که کاهش در بسیارى از اقلام مشاهده مى شود و همچنین این تغییر در 
همه دهک ها مشاهده مى شود، این برداشت تقویت مى شود که گرانى ها و سایر 
عوامل اقتصادى به قدرى زیاد بوده است که خانوارهاى ایرانى مجبور به کاهش 

مصرف در اقلام ضرورى غذایى شده اند.

مریم محسنى

سفره هاى لاغرى که سوءتغذیه به دنبال دارد
لادن ایرانمنش
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اگر هیچ بیمه اى
 ندارید...

وجود 1/5 میلیون هکتار 
کانون فرسایش در اصفهان

کمبود ایستگاه هاى لرزه نگارى 
در اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران اسـتاندارى اصفهان گفت: 
براى پوشش بخش هاى اولویت دار استان اصفهان به 
5 ایستگاه لرزه نگارى نیاز است. منصور شیشه فروش 
ادامه داد: در حال حاضر تعداد 7 ایستگاه لرزه نگارى در 
استان اصفهان فعال اسـت و 2 ایستگاه دیگر در مدار 
بهره بردارى است. شیشـه فروش با بیان اینکه براى 
پوشـش بخش هاى اولویت دار اسـتان اصفهان به 5 
ایستگاه لرزه نگارى دیگر نیاز است، تصریح کرد: باید 
مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در ساخت و تجهیز 

ایستگاه ها مساعدت کند. 

حال مصدومان حادثه ناژوان 
خوب است

سـخنگوى دانشـگاه علوم پزشـکى اصفهان گفت: 
معاینات و بررسى هاى پزشکى نشـان داد که آسیب 
جدى بـه هیچ یـک از مصدومـان حادثه شـهربازى 
ناژوان اصفهان وارد نشـده و همه آنها از بیمارسـتان 
ترخیص شـده اند. فقط براى دو نفر از آنها  مقرر شـد 
که 2 مـاه آینده بـراى بررسـى مجدد به بیمارسـتان 
مراجعه کنند.سـاعت 18 و 48 دقیقه عصر یکشـنبه 
هفته گذشته به دلیل بروز نقص فنى در یکى از وسایل 
بازى شهربازى پارك ناژوان در کلانشهر اصفهان 9 

نوجوان مصدوم شدند.

نان خشک گران شد
مدیر جهاد کشـاورزى شهرستان اردسـتان گفت: با 
توجه به مصوبـات کارگروه گنـدم آرد و نان اسـتان، 
قیمت هر کیلو نان خشک سه برابر افزایش پیدا کرد. 
محمدامینى اظهار کرد: با توجه به مصوبات کارگروه 
گندم آرد و نان استان و همچنین کارگروه شهرستان 
مبنى بر تغییر وضعیت نان خشکه پزى هاى کل استان 
اصفهان به آزاد پـزى در دوره جدید، در سـال 1402 
قیمت هر کیلو نان خشک سه برابر افزایش پیدا کرد. 
وى با بیـان اینکه از ایـن هر کیلو نان خشـک بدون 
کنجد 33500 تومان و هر کیلو نان خشـک با کنجد 
37 هزار تومان تعیین شد، افزود: قیمت هاى جدید از 

روز یکشنبه 25 تیرماه انجام خواهد شد. 

بازگشایى کارخانه 
خودروسازى

کارخانه خودروسـازى در گلپایگان بازگشـایى شـد. 
معاون هماهنگى امور اقتصادى استاندارى اصفهان 
گفت:این کارخانه خودرو سازى با توجه به مشکلات 
تامین قطعـه و بانکى تعطیل شـده بود کـه با مطرح 
شدن مشکلات در ستاد تسـهیل استان و پیگیرى ها 
این کارخانه به چرخه تولید برگشـت. امیر رضا نقش 
افزود: این کارخانه بعد از راه انـدازى 100 براى 100 
نفر کارآفرینى کرده اسـت. وى گفت: تا سال 1401، 
هزار و دویسـت کارخانـه راکـد وجود داشـت که در 
سال گذشته حدود 400 واحد تولیدى مشغول به کار 

مجدد شدند.

دستگیرى
 ضارب آمران به معروف 

رئیس مرکز اطلاع رسانى فرماندهى انتظامى استان 
از دستگیرى ضارب 2 نفر از آمران به معروف در شهر 
اصفهان در عملیات ماموران پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومى ایـن فرماندهى خبر داد. سـرهنگ مسـعود 
طریفى در این خصوص اظهار داشت: 2 نفر از آمران 
به معروف در یکى از پمپ بنزین هاى شهر اصفهان به 
راننده خانم یک دستگاه خودروى سوارى پژو 206 که 
کشـف حجاب کرده بود تذکر مى دهند، اما با توهین 
و فحاشـى از سـوى وى مواجه مى شـوند و در ادامه 
راننده یک دستگاه خودروى سوارى پژو پارس به آنها 
حمله ور شده و پس از ضرب و جرح آمران به معروف 
گوشـى تلفن همراه یکى از آمران را به خانم کشـف 
حجـاب داده و او نیز آن را به سـرقت مى بـرد که فرد 
ضارب و فرد کشـف حجاب کرده دسـتگیر و تحویل 

مرجع قضایى شدند.

بازار موبایل اصفهان روى 
«سایلنت»!

مدیرکل مدیریت بحران اســتاندارى اصفهان گفت: 
این استان امسال 27 روز هواى ناسالم را در سال 1402 

تجربه کرده است.
منصور شیشه فروش افزود: هواشناسى تا روز جمعه در 
مناطق شمال شرق و مرکز این استان کاهش کیفیت 
هوا و کاهش میــدان دید به دلیل گرد و غبار ناشــى از 
وزش تند باد و خیزش کانون هاى فرسایش بادى درون 
و برون استانى مناطق شرقى و شمالى و جنوب سمنان 

را پیش بینى کرده است .
شیشه فروش افزود: مســاحت کانون هاى فرسایش 
بادى در استان در وضعیت بحرانى به میزان یک میلیون 

و 505 هزار هکتار شناسایى شده است.
وى ادامه داد: اســتان اصفهان علاوه بــر متاثر بودن 
از کانون هاى فرسایش بادى شناســایى شده داخلى 
در شــمال و شــرق در مناطق هم مرز با استان هاى 
یزد، قم، خراســان جنوبى و سمنان اســت که در اثر 
خشــکى رودخانه زاینــده رود و عدم کشــت به دلیل 
کمبــود منابــع آبهــاى ســطحى و زیر زمینــى نیز 
تحت تاثیــر کانون هــاى داخلى و نقطــه اى ایجاد 
شــده اســت به صورتیکه با وزش باد با سرعت 10 و 
15 متر بــر ثانیه هم بــا خیزش گرد و خــاك مواجه 

مى شود.

مردم با وارد کردن کد #1666* در تلفن همراه ، مى توانند 
از وضعیت بیمه درمانى خود مطلع شوند. 

مدیرکل بیمه سلامت استان اصفهان با بیان این مطلب 
گفت: اگر فردى مشــمول هیچ نوع بیمه اى مثل تامین 
اجتماعى، نیرو هاى مسلح و... نباشد، مى تواند با مراجعه 
به دفاترِ پیشــخان طرف قرارداد بیمه سلامت یا سایت 
Bimehsalamatiranian.ir زیــر چتر بیمه ســلامت 

ایرانیان قرار بگیرد.
صفارى، به مصوبه اوایل تیر هیئت دولت مبنى بر رایگان 
شدن خدمات بیمه سلامت به دهک هاى چهار و پنج اشاره 
کرد و گفت: قبل از آن، دهک هاى یک تا سه، از خدمات 

رایگان این بیمه برخوردار بودند و با رایگان شــدن ارائه 
خدمات به دهک هاى چهار و پنج، ســایر دهک ها هم از 

تخفیفاتى برخوردار شده اند.
وى توضیح داد: دهک هاى 6، 7، 8 و 9، به ترتیب، 20، 30، 
40 و 50 درصد حق بیمه پرداخت مى کنند و تنها از دهک 
دهم یا همان ثروتمندتریــن بخش جامعه، مبلغ بیمه به 
طور کامل دریافت مى شــود که این مبلغ، یک میلیون و 

435 هزار و 200 تومان براى یک سال است.
مدیرکل بیمه سلامت استان، شمار بیمه شدگان سلامت 
استان را تا آخر خرداد امسال، یک میلیون و 855 هزار و 

124 نفر اعلام کرد.

نمایشگاهى براى انتقال تجربه 

برند بستنى رهنان چه شد؟!

نصف جهــان   اولیــن کنفرانس فرانچایــز و اولین 
نمایشگاه توسعه کســب و کار، در راستاى افزایش 
اطلاعات و تجربیات بازدیدکنندگان این رویداد، از 
امروز 27 تیرماه تا 30 تیرماه در سایت نمایشگاهى 
اصفهان برپا مى شــود.  برپایى 16 سمینار، کارگاه و 
میزگرد تخصصى توسط کارشناسان توسعه کسب 

و کار، صاحبان برند و فرانچایزهاى پیشــرو ظرف 
مدت 4 روز از برنامه هاى برگزارى این نمایشــگاه 
در اصفهان است. ساعت بازدید نمایشگاه 15 تا 21 
است و علاقه مندان براى بهره بردن از این نمایشگاه 
متفاوت مى توانند به نشانى کمربندى شرق، محل 

نمایشگاه بین المللى اصفهان مراجعه کنند.

نصف جهــان   روزنامه «اصفهان امــروز» موضوع 
ستون سرمقاله شــماره روز گذشــته خودش را به 
مناسبت روز جهانى بستنى به همین امر اختصاص 
داد. این روزنامه به همین بهانه با پل زدن بین بستنى 
و موضوع گردشگرى به یک قول بدون تحقق هم 
اشاره کرد و نوشت: «پس از گذشت قرن ها یکی از 
سایت هاي معتبر بر اساس امتیازدهی مخاطبان خود 
بستنی را در جایگاه نخست محبوب ترین و خوشمزه 
ترین دسرهاي سرد جهان معرفی کرده است که تنها 
همین یک مورد می تواند توجه به ظرفیتی که بستنی 

به عنوان یک خوراکی در حوزه گردشگري می تواند 
ایفا کند را به نمایش بگذارد.»

 این روزنامــه در ادامه مى نویســد: «همین حوالی 
اصفهان یعنی رهنان یکی از مناطقی است که نامش 
با بستنی عجین شده است. ظرفیتی که 7 سال پیش 
مدیرکل میراث فرهنگی وقت اصفهان براي رهنان 
و محور گردشــگري در غرب شهر اصفهان متصور 
شد و قول داد تا بستنی رهنان برند گردشگري غرب 
اصفهان شود موضوعی که تا به امروز نتیجه اي در 

برنداشته است و تنها در حد یک وعده باقی ماند.»

از کولر گذشت، به فکر بخارى باشید!

چند روز پیش شــهردار محترم اصفهان از شهروندان 
درخواست کردند کد اتوبوس هایى که کولرشان روشن 
نیست را به شهردارى اعلام کنند تا در این باره فکرى 
شود. البته که این فکر بسیار خوبى است اما در کنار آن 

باید به یک پرسش اساسى هم پاسخ داد. 
طبیعتاً زمانى کولر یک اتوبوس خاموش اســت که یا 
خراب باشد یا اصولاً براى آن اتوبوس دستگاه کولر تعبیه 
نشده باشد. در واقع بسیار بعید است که راننده اتوبوس به 
خواست و اراده خودش کولر را روشن نکند چون هر که 
نداند خود آقاى راننده خوب مى داند وقتى دماى داخل 
اتوبوس حتى از دماى سوزان بیرون هم بیشتر است و 
ایشان ناچار به تحمل این شرایط در ساعات متمادى 
هستند، پس براى رفاه حال خودشان هم که شده باید 

کولر را روشن نگه دارند چه رسد به رفاه حال مسافر. 
به این ترتیب مى توان نتیجه گرفت اگر کولر اتوبوسى 
روشن نیست قطعاً  یا خراب است یا اصولاً کولرى در 
کار نیست که روشن شود. و حالا سئوال مهم: واقعاً در 
دستگاهى به عریضى و طویلى شهردارى اصفهان حتى 

یک نفر هم نبوده که پیش از رسیدن فصل گرما کولر 
اتوبوس ها را چک کند که اگر خراب است تعمیر شود 
و اگر کولرى در کار نیســت، راهى براى کولردار شدن 
اتوبوس هاى بى کولر پیدا شــود؟  در شــهردارى چه

 مى گذرد که شــهردار محترم باید وســط خرماپزان 
تابستان دســت به دامان پیامک رسانى(!) شهروندان 
شــوند؟ اصلاً به فرض پیامکى هم ارســال شد؛ واقعاً 
سیستم هاى ادارى ما آنقدر از سرعت عمل خیره کننده 
برخودار هستند که تابستان به پایان نرسیده کولراتوبوس 
ها را تعمیر کرده یا اتوبوس هاى بى کولردار را تجهیز 

کنند؟
از ما مى پرســید، با وضعیت فعلى  به شهردار محترم 
پیشنهاد مى کنیم اگر همچنان بلدیه اصفهان در حوزه 
حمل و نقل از بازرس ویژه سرکشــى بــه اتوبوس ها 
بى بهره است، از شهروندان درخواست کنند از همین 
حالا کد اتوبوس هاى بدون بخــارى را اعلام  کنند تا 
اگر قرار است تابستان در شرشر عرق خودمان و دیگر 
مســافران اتوبوس غرق شــویم، لااقل در زمستان از 
لرزیدن داخل این مکعب هاى متحرك در امان بمانیم!   

تعریض کوچه «اذان» در ورنامخواست پس از 11 سال

نقش بسزاى تأسیسات زیربنایى در توسعه چمگردان

نصف جهان   شــهردار ورنامخواست با بیان اینکه از 
ســال 1391 تاکنون مدیریت شهرى ورنامخواست 
پیگیر تملک این ملک مسکونى براى تعریض کوچه 
«اذان» بود، گفت: در نهایت مدیریت شــهرى طى 
روزهاى اخیر موفق به تحقق این مهم با اعتبارى بالغ 

بر 63 میلیارد ریال شد.

مهدى رضــوى راد اظهار کرد: مدیریت شــهرى 
ورنامخواســت با اجرا و عملیاتى کــردن تملک و 
تخریب دو باب واحد مسکونى در کوچه اذان به یکى 
از خواسته هاى دیرینه و بحق شهروندان در راستاى 
گره گشــایى نقاط پرترافیک، تسهیل عبور و مرور و 

زیبایى منظر شهرى جامه عمل پوشاند.

نصف جهــان   شــهردار چمگردان با اشــاره به نقش 
زیرســاخت ها و تأسیســات زیربنایى در توسعه شهر 
اظهار کرد: برهمین اساس یکى از پیش نیازهاى تداوم و 
استمرار رشد و توسعه شهر چمگردان، سرمایه گذارى در 
پروژه هاى زیربنایى است. على پوربافرانى گفت: با توجه 
به روند روزافزون زندگى شهرى وجود زیرساخت هایى 
چون معابر، خیابان ها، شــبکه هاى تأمین آب، شبکه 
گازرسانى، شبکه هاى فاضلاب، برق، تلفن و شبکه هاى 
اینترنت و... از اهمیت ویژه اى برخوردار است. وى تصریح 
کرد: اجراى پروژه خیابان اباذر شهر چمگردان از جمله 
پروژه هاى مهم شهردارى به شمار مى آید که نیازمند جابه 

جایى تأسیسات و زیرساخت هایى چون گاز و مخابرات 
بود برهمین اساس با افزایش تعاملات بین دستگاهى به 
دنبال اجرایى شدن این پروژه در کمترین زمان ممکن 
شدیم. شهردار چمگردان ادامه داد: در اجراى پروژه جابه 
جایى زیرساخت ها استفاده دوباره دستگاه هاى خدمات 
رسان از تأسیسات و تجهیزات موجود نگرانى هایى را 
براى شهروندان به همراه داشت از سوى دیگر به دلیل 
طرح هاى توسعه اى در شهر، شــهردارى مذاکراتى را 
با دستگاه هاى خدمات رســان انجام داد تا با نوسازى 
تجهیزات این پروژه ضریب ایمنــى و ارائه خدمات به 

شهروندان افزایش داده شود.   

نگاه روز

رونمایى از اتوبوس هاى جدید در فولادشهر
نصف جهان شهردارى فولادشهر در ادامه تلاش هاى 
خود در بهبود حمل و نقل عمومى، در راســتاى رفاه و 
رضایتمندى شهروندان اقدام به رونمایى از اتوبوس هاى 
جدید کرد. این تسهیلات در ارتقاى کیفیت زندگى و رفاه 
اجتماعى مردم شهر نقش مهمى را ایفا خواهند کرد. 3 
دستگاه اتوبوس شهرى توسط شهردارى فولادشهر و 
سازمان حمل ونقل جمعى شهرستان لنجان و با استفاده 
از ظرفیت و توان داخلى و اعتبــار 15 میلیارد ریالى که 
توسط شهردارى تأمین اعتبار شده بود در حدود 80 درصد 
بازسازى شد و به ناوگان حمل و نقل عمومى فولادشهر 
بازگشت.در مراسمى از  این اتوبوس هاى جدید بازسازى 

شــده براى حمل و نقل درون شهرى در فولادشهر و با 
حضور حمیدرضا محمدى فشارکى فرماندار شهرستان 
لنجان، حسین ایزدى شــهردار فولادشهر، امام جمعه، 
بخشدار و اعضاى شوراى شهر فولادشهر، رئیس سازمان 
حمل و نقل جمعى شهرستان لنجان و چند نفر از مدیران 
شهرى رونمایى شد. در حال حاضر 10 دستگاه اتوبوس 
فعال در ناوگان حمل ونقل جمعى فولادشهر مشغول به 
خدمات رسانى بوده و با تدابیر اتخاذ شده 3 دستگاه دیگر 
نیز در آینده نزدیک براى بازســازى در اختیار سازمان 
حمل ونقل جمعى شهرستان لنجان قرار خواهد گرفت و 
پس از بازسازى در این بخش ارائه خدمات خواهند داشت.

مریم محسنى

راکد و ساکت. شــاه بیتى اســت که لقلقه زبان موبایل 
فروشان محدوده احمد آباد شده است. راسته اى که یکى 
از بورس هاى اصلى خرید و فروش موبایل به شــمار مى 
رود و با وجود شلوغى مشتاقان خرید، کمتر کسى موبایل 
مى خرد. فعالان این بازار پر طمطراق، ناراحتند، آنها خیلى 
وقت است که دیگر مثل چند ســال پیش مشترى ثابت 
ندارند و کســانى که هم بازار را شــلوغ کرده اند به گفته 
آنها خریدار فیک هســتند؛ «تماشاگرانى هستند به جاى 

خریدار.»
قیمت موبایل دیگر مانند گذشته ثابت و ارزان نیست و طى 
ســال هاى اخیر به قدرى تقاضا کم شده که فعالان بازار 
شاکى شده اند. کاهش قدرت خرید مردم و تورم، این بازار 

لوکس را از رونق انداخته است. 
بین مغازه هایى کــه کیپ تا کیپ، ویترین هایشــان پر 
شده از انواع و اقسام برندهاى موبایل هاى گران و ارزان، 
فروشگاهى است با دکوراسیون ســفید که بیشتر از همه 
توى چشــم مى زند، حالا یا به علت بزرگ تر بودنش و یا 
دکوراسیون متفاوتى که دارد مشتریان بیشترى را راغب 
کرده که هرچند کوتاه در خنکاى باد کولر بایستند و یا روى 
کاناپه هاى رنگى بنشینند و به قاب هاى موبایل هایى خیره 

شوند که قفسه ها را میلیونى کرده است. 
فروشــنده این مغازه، ترجیح مى دهد به مشتریانى برسد 
که واقعاً خریدار هســتند. همینطور که موبایل آیفون 13 
پرومکس را با دقت به یک مشــترى نشان مى دهد و در 
وصف خصوصیات آن از زمین و زمان بهره مى گیرد مى 
گوید: «قیمت موبایل ثابت نیست؛ بسته به قیمت ارز است. 
پایین بیاید، ما هم باید کوتاه بیاییم تا بازارمان نخوابد. بالا 
برود، بالطبع قیمت ها هم زیاد مى شود. همه صنف با هم 

هستند.»
وقتى مى گویــد همه صنف باهم هســتند، کنجکاو مى 
شــوى که این موضوع را حداقل براى خودت ثابت کنى؛ 
نتیجه اش قیمت گیرى از مابقى فروشــگاه ها است. اما 
وقتى پا را در فروشگاهى کوچک تر مى گذارى که به قدر و 
قیمت قبلى نیست و با دکور ساده ترى تزیین شده، دستت 
مى آید که اینجا هر کس امپراتورى خودش را ســاخته و 
بسته به زرق و برق فروشگاه ها، قیمت ها هم اندکى بالا و 

پایین مى رود و یکدست نیست.
در میان قیمت موبایل ها، البته بسته به اینکه گارانتى دقیق 
و اصل داشته باشد و یا یک سیم کارت و دو سیم کارته باشد 
قیمت ها هم فرق مى کند و رو به صعود یا سقوط مى رود. 
گران قیمت ترین موبایل ها اما اپل ها هستند؛ همان سیب 
گاز زده معروف که این روزها با وجود پایین آمدن قیمت 
دلار موبایل ساخت این شرکت همچنان صدر نشین است 
و قیمت بعضى از برندهایش بــه نزدیک 90 میلیون هم

 مى رسد؛ البته بسته به اینکه چه مارکى باشند، عددهایشان 
فرق مى کند. بــه عنوان مثال گوشــى موبایل اپل مدل 
آیفون پرومکس 13 در برخى از برندها 74 میلیون و 200 
هزار تومان قیمت خــورده در حالى که که برند دیگرى از 
همین مدل که تک ســیم کارته هم هست، 89 میلیون و 

250 هزار تومان برچســب قیمت خورده است.  در همین 
رده البته برخى آیفون ها  هم هستند که 77 میلیونى شده 
اند و آیفون 12 که یک مدل پایین تر است به 72 میلیون 

فروخته مى شود.
 در این میان اپل هاى قدیمى ترى هم هستند که دو سیم 
کارته بوده و با نام آیفــون CH 13 به قیمت 40 میلیون و 
390 هزار تومان به فروش مى رســند. اینها چون از دور 
خارج شده اند  نسبت  قیمت کمترى دارند. در همین طبقه 
گرانقیمت ها گاهى سامسونگ ها هم جا مى گیرند البته 
با کمى تفاوت قیمتى کمتر نسبت به رأس هرم. به عنوان 
مثال قیمت گوشى سامســونگ S۲۳Ultra۵G با 256 
گیگابایت حافظه و دو سیم کارته به همراه بیمه یک ساله 
و گارانتى از 51 میلیون تا 54 میلیون تومان به فروش مى 
رسد و گوشى موبایل سامســونگ Ultra با خصوصیاتى 
بهتر، 60 میلیون و 999 هزار تومان دســت به دست مى 

شود و تنه به 70 میلیون هم مى زند.
در رده هاى بعدى گوشى هاى شیائومى و آنر نسبتاً ارزان 
تر بوده و قیمت هایشــان از 20 میلیون تجاوز نمى کند و 
بیشتر به درد کسانى مى خورد که توان مالى خرید آیفون و 

سامسونگ را ندارند.
پس از این برندها برندهاى دیگرى هم هســتند که با نام 
و نشان سامســونگ هســتند اما به دلیل اینکه دیگر نام 
به روز بودن را یدك نمى کشــند و به نوعى از دور خارج 
شده اند گاهى تا سه میلیون و چهار میلیون تومان قیمت 
خورده اند و نــام موبایل هاى اقتصــادى را با خود یدك 

مى کشند.
در کنار موبایل هاى گران، آنچه در راسته احمدآباد خودش 
را بیش از هر چیز نشان مى دهد، استقبال مردم از همین 
اقتصادى ها است. گوشى هایى که تقریباً 80 درصد تقاضا 
را به دســت گرفته اند و معمولاً زیــر 10 میلیون قیمت 

خورده اند. 
پیمان، یکى از فروشنده هاى با سابقه این خیابان در همان 
ابتداى بزرگمهر، مغازه بزرگــى دارد و به جز موبایل لوازم 
جانبى هم مى فروشد. او ویترین پر و پیمان از موبایل هاى 
متنوعش را نشــان مى دهد و مى گوید: «رکود بازار ما از 
کرونا شروع شد و ادامه پیدا کرد. این ویترین را مى بینید! پر 
بود از موبایل هاى اپل و سامسونگ مدل هاى بالا، اما حالا 
کمتر خریدار دارد و براى همین به همین ها اکتفا کردیم.»

آنطور که این فروشنده مى گوید؛ قیمت گوشى موبایل در 
مدت کوتاهى، بین 40 تا 70 درصد افزایش پیدا کرده و بالا 
رفتن دلار بازار برندها را تکان غریبى داده است: «البته این 
قیمت ها بیشتر مربوط به ســال گذشته بود که باعث شد 
مشتریانمان ریزش بیشترى داشــته باشند، ولى از وقتى 
کرونا شد، دیگر بازار گوشــى موبایل جان نگرفت. خیلى 
هایمان رفتند. خیلى ها ورشکســته شدند خیلى ها مغازه 
هایشان را واگذار کردند. شغل ما آواز دهل است که از دور 
خوش است، درونمان خودمان را کشته، بیرونمان مردم را. 
همه فکر مى کنند در این بازار چه خبر است اما فقط کافى 
اســت قیمت دلار بالا و پایین برود تا مثل زلزله بازار ما را 

تکان بدهد.»

به راســته احمدآباد تا ابتــداى بزرگمهــر و از آنطرف تا 
شکرشکن که نگاه کنى پر شده از موبایل فروش و لوازم 
جانبى موبایل که مثل قارچ هر بار در حال زیاد شدن هستند. 
اینجاست که شستت خبردار مى شود گرچه فروشندگان 
تلفن همراه گله مى کنند اما این بــازار مثل دیگر کالاها 
چندان از رونق نیفتاده و تنها شکل و اوضاعش تغییر کرده 

است وگرنه همچنان با تقاضاى مشتریان روبه رو است. 
در این میــان اما عــده اى مثل مهدى کــه از فعالان و 
فروشندگان موبایل اســت به خودش حق مى دهد و مى 
گوید: «همیشه هم اینطور نیست که ما سود ببریم؛ گاهى 
قیمت ها بالا نمى رود چرا که زمانــى که دلار با کاهش 
روبه رو مى شود، قیمت موبایل هم پایین مى آید.» یکى 
از آیفون هایى که توى ویترینش اســت را نشان مى دهد 
و مى گوید: «مثلاً این را مى بینید! تا چند وقت پیش 70 
میلیون بود و حالا رسیده به 66 میلیون . خب در این بازار اگر 

حواسمان جمع نباشد تعادل از دستمان مى رود.»
 او قبلاً در رشته مهندســى درس مى خوانده اما برایش 
صرف نکرده و حالا شده موبایل فروش. دستى به موهایش 
مى کشد و مى گوید: «خب این کار بهتره. البته اگر توافقات 
بین المللى و روابط دیپلماسى بگذارد که ثبات برقرار شود 
چون با هر اتفاق سیاسى و نوســان ارزى بازار موبایل هم 

تکان مى خورد.»
او براى حرف هایش شــاهد هم مــى آورد: «مثلاً این 
موبایل را مى بینید! آیفون 14 پرومکس است اما قیمتش 
ارزان تر از آیفون 13 اســت چرا که رجیستر نمى شود.» 
به عقیــده وى، یکى از دلایل رجیســتر نشــدن آیفون 
14پرومکس، ده ها گوشى آیفون 13 پرومکس است که 
روى دســت واردکنندگان باد کرده است. از سویى دیگر 
این گوشــى قابلیت اتصال به اینترنت ماهواره اى را دارد، 
اینترنتى که هنوز وارد کشور نشده، اما جلوى رجیستر شدن 

آیفون 14 را گرفته است.
او را که جا بگذارى کمى آنطرف تر مغازه سامان، از فعالان 
بازار گوشى موبایل، در زمینه واردات و فروش گوشى هاى 
اندروید اســت. او اما دلیل دیگرى را براى کاهش قیمت 
موبایل عنوان مى کند. به نظر سامان که هشت سالى مى 
شود از شغل دیگرى به این شغل کوچ کرده، دلیل اصلى 
ارزانى گوشى موبایل، خرابى بازار و استقبال کم است. به 
گفته این فروشــنده، به حدى فروش موبایل کم شده که 

خود به خود قیمت ها نیز ارزان تر شده است. 
به طور کلى قیمت دلار تأثیر مســتقیمى بر روى قیمت 
موبایل برجاى مى گذارد، اما تورم به حدى زیاد اســت که 
دیگر جایى براى فکر کردن بــه خرید موبایل براى مردم 

باقى نمانده است. 
در این میان به گفته برخى از فروشندگان، بهترین راهکار 
ارزانى موبایل اســت. آنها مى گویند مردم با این شرایط 
توانایى پرداخت هزینه هاى اساسى زندگى خود را ندارند 
چه برسد به خرید گوشى هاى هوشمند. از طرفى دیگر تا 
مردم خریدار نباشند، بازار هم راکد است. به همین دلیل با 
وجود واردات گوشى هاى هوشمند به تعداد زیاد، فروش 

بسیار اندك بوده و خرید و فروش در بازار کم شده است.

نوسان قیمت ارز استقبال از انواع گوشى را کم کرده است

دریا قدرتى پور
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جدیدترین تبلت هاى پرچم دار سامســونگ تحت عنوان 
سرى گلکســى تب S۹ به زودى راهى بازار مى شوند. سال 
گذشته سامســونگ براى اولین بار یک 
تبلت با پسوند اولترا راهى بازار کرد و قرار 
 S۹ است امسال براى سرى گلکسى تب
هم این رویکرد تکرار شود. روى هم رفته 

کاربران زیادى چشم انتظار این تبلت ها هستند.
طبق گزارش هاى منتشر شده از طرف منابع مختلف، این 
خانواده از سه مدل اســتاندارد، پلاس و اولترا تشکیل شده 
است. هر سه مدل قرار است در نسخه ى واى فاى و نسخه ى 
با قابلیت اینترنت ۵G به دست کاربران برسند. بنابراین مانند 
بیشــتر تبلت هاى بازار، کاربران مى تواننــد بین مدل فاقد 

سیم کارت و داراى سیم کارت دست به انتخاب بزنند.
سامسونگ اوایل 2022 در کنار گوشى هاى سرى گلکسى 
S۲۲، از تبلت هاى ســرى تب S۸ هم رونمایى کرد. اما در 
مراسم رونمایى از گوشى هاى گلکسى S۲۳، خبرى از این 
تبلت ها نشد. در همان زمان برخى افشاگران اعلام کردند 
که سامســونگ قصد دارد در رویداد رونمایى از جدیدترین 
گوشى هاى تاشو خود، این تبلت ها را رسما معرفى کند. مدتى 
قبل سامسونگ اعلام کرد که جدیدترین گوشى هاى تاشو 
این شرکت یعنى گلکسى زد فولد 5 و زد فلیپ 5 در تاریخ 4 
مرداد معرفى مى شوند و قرار است در این رویداد با تبلت هاى 
سرى گلکسى تب S۹ و نسل جدید ساعت هاى هوشمند این 

شرکت هم روبرو شویم.
اول از همه باید بــه طراحى این تبلت هــا بپردازیم. اولین 
مدلى که رندرهاى آن منتشر شد، گلکسى تب S۹ پلاس 
بود. بر اســاس این رندرها، مشخص شــد که سامسونگ 
تصمیم گرفته بار دیگر از همان زبان طراحى استفاده شده 
براى سرى گلکسى تب S۸ استفاده کند. با این تفاوت که 
دوربین هاى اصلى مانند گوشــى هاى جدید سامسونگ، 
مستقیما روى پنل پشتى تعبیه شــده اند و خبرى از ماژول 

دوربین جداگانه نیست.
مدتى بعد از انتشار این رندرها، نوبت به رندرهاى مربوط به 
مدل اولترا رسید. در این مورد هم شاهد تغییر زیادى از نظر 
طراحى نیستیم و بنابراین قرار است بار دیگر با ناچ نمایشگر 

روبرو شویم.

تا مدتى خبرى از رندرهاى مربوط به مدل استاندارد نبود اما 
بالاخره مدتى قبل یکى از افشــاگران اولین رندرهاى این 
مدل را هم منتشــر کرد که جزئیات طراحى آن را به خوبى 

نشان مى دهند.
بر اســاس این رندرها، مهم ترین تفاوت ظاهرى بین مدل 
استاندارد و دو مدل دیگر، بهره گیرى مدل استاندارد از فقط 
یک دوربین اصلى است. این در حالى است که دو مدل دیگر 

از دوربین اصلى استفاده مى کنند.
چند ماه قبل ســایت SamMobile در یک گزارش اعلام 
کرد که سامسونگ براى تمام تبلت هاى سرى گلکسى تب 
S۹، گواهى IP۶۷ را ارائه کرده است. این یک ارتقاى مهم 
براى این تبلت ها محسوب مى شــود زیرا نسل هاى قبلى 
آن ها هیچکدام ضدآب محسوب نمى شوند. همچنین در ماه 
 S را براى پشتیبانى از قلم FCC آوریل، سامسونگ گواهى
Pen دریافت کرد. گفته مى شود این قلم براى این تبلت ها 

از بلوتوث کم مصرف استفاده مى کند و همچنین مطابق 
انتظار، بر لبه ى تبلت ها یک نوار مگنتى تعبیه شده که 

مى تواند قلم را شارژ کند.
 S۹ یکى از افشاگران مدعى شــده که گلکسى تب
اولترا مانند گوشــى هاى ســرى گلکسى S۲۳، از 
نسخه ى اورکلاك شده ى چیپست اسنپدراگون 8 
نسل 2 استفاده مى کند. با وجود اینکه این نسخه 
تفاوت خیلــى زیادى با مدل اصلى نــدارد، اما در 
هر صورت این مدل براى هســته ى اصلى از 0.16 

گیگاهرتز سرعت کلاك بالاترى بهره مى برد و پردازنده ى 
گرافیکى آن 39 مگاهرتز سرعت بیشترى ارائه مى دهد.

در کنار پردازنده، همین افشاگر ظرفیت باترى گلکسى تب 
S۹ اولترا هم فاش کرد. طبق ایــن اطلاعات، این تبلت از 
باترى 10880 میلى آمپر ساعتى بهره مى برد که نسبت به 
باترى 11220 میلى آمپر ساعتى نسل قبلى اندکى کوچک تر 
محسوب مى شــود. از طرف دیگر باید به اطلاعات فاش 
 Ice شده از افشاگر مشهور دنیاى فناورى که با نام کاربرى
Universe فعالیت دارد، اشــاره کنیم. او گفته که گلکسى 

تب S۹ اولترا از نمایشگر 14.6 اینچى با رزولوشن 2960 در 
1848، حداکثر 16 گیگابایت رم و باترى 11200 میلى آمپر 
ساعتى با سرعت شارژ 45 وات به دست کاربران مى رسد. 
بنابراین هنوز در مورد ظرفیت باترى این تبلت نمى توانیم با 
قاطعیت صحبت کنیم زیرا اطلاعات ضد و نقیضى مطرح 

شده است.
ظاهرا فقط مدل اولترا از شــارژ 45 واتى پشتیبانى نمى کند 
و طبق گواهى هاى منتشر شده، سامسونگ تصمیم گرفته 
سرعت شارژ مدل پلاس را هم به 45 وات برساند. در مورد 
سرعت شارژ مدل پایه هنوز اطلاعات دقیقى فاش نشده ولى 
ممکن است این مدل هم سرعت شارژ 45 واتى داشته باشد. 
سامسونگ تصمیم گرفته مدل اولترا را در سه مدل 128/8 
گیگابایتى، 256/12 گیگابایتــى و 512/16 گیگابایتى به 
دست کاربران برساند. مدل هاى 12 و 16 گیگابایتى داراى 
حافظه ى داخلى مبتنــى بر فناورى UFS4,0 هســتند و 

کاربران در صورت خرید مدل 8 گیگابایتى، با حافظه داخلى 
UFS3,1 روبرو مى شوند.

مدل پلاس این خانواده، با نمایشگر 12.4 اینچى مبتنى بر 
رزولوشن 1752 در 2800 راهى بازار خواهد شد. همانطور که 
در رندرها مشخص است، در پنل پشتى این تبلت دو دوربین 
اصلى قرار دارد و در پنل جلویى هم دو دوربین سلفى انجام 
وظیفه مى کند. همچنین این مدل از قلم S Pen پشتیبانى 

مى کند و داراى سنسور اثر انگشت زیر نمایشگر است.
یکى از تغییرات جذاب مدل استاندارد این خانواده این است 
که از نمایشــگر 11 اینچى OLED بهــره مى برد. اگر این 
مشخصه صحت داشته باشد، جذابیت مدل استاندارد براى 
خریداران دوچندان خواهد شد زیرا دو نسل قبلى با نمایشگر 
LCD عرضه شــده اند و سامســونگ فقط براى مدل هاى 

گران تر از نمایشگر AMOLED استفاده کرده است.
در رابطه با قیمت مدل هاى خانواده گلکسى تب S۹، طبیعتا 
قرار نیســت با قیمت کمتر نسبت به نســل قبلى به دست 
کاربران برسند. این یعنى مدل اســتاندارد حدود 700 دلار 
قیمت دارد و براى خرید مدل پلاس و اولترا هم به ترتیب باید 
حدود 900 و 1100 دلار بپردازیم. البته بر اساس یک گزارش 
جدید، به نظر مى رسد قیمت این تبلت ها در بازار اروپا به طور 
قابل توجهى بیشتر از نسل قبلى است. به طور مشخص در 
این گزارش آمده که مدل استاندارد 930 یورو قیمت دارد و 
سامسونگ براى مدل هاى پلاس و اولترا به ترتیب قیمت 

1150 و 1370 یورو در نظر گرفته است.

 اپلیکیشن تردز اینستاگرام شــروع طوفانى را تجربه کرد و 
خیلى زود 100 میلیــون کاربر آن را نصب 
کردند. اما حالا گزارش ها حاکى از روند 
نزولى کاربران این شبکه اجتماعى است!
اپلیکیشــن تردز، رقیب شبکه اجتماعى 
توییتر اســت که توسط شرکت توســعه دهنده اینستاگرام 
منتشر شد و در عرض یک هفته پس از انتشار، 100 میلیون 
کاربر را به دســت آورد. اما به نظر مى رسد که تب و تاب این 
برنامه در حال فروشک کردن است و استقبال از این برنامه 

رو به کاهش است.
داده هــاى به دســت آمده از ســوى شــرکت تحقیقاتى 
SensorTower نشــان مى دهد که تعــداد کاربران فعال 

در شبکه اجتماعى نوپاى Threads طى پنج روز با کاهش 
20 درصدى همراه بوده است. کاربران فعال روزانه تردز طى 
ســه روز (از 7 تا 10 جولاى) با کاهش 25 درصدى مواجه 

شده است.
اما این کاهش در تعداد کاربران فعــال روزانه چندان دور از 
انتظار نبود. پس از راه انــدازى این پلتفرم، چندین تحلیلگر 
پیش بینى کرده بودند که این رشد انفجارى به زودى متوقف 
خواهد شد. معمولا تعداد زیادى از کاربران در ابتداى عرضه 
یک اپلیکیشــن، نســبت به نصب آن کنجکاو مى شوند و 
به همین خاطر آن را نصب مى کنند تــا امکاناتش را ببینند 

و تست کنند.
اما تبدیل کردن این کاربران اولیه به کاربرانى وفادار و ثابت 
بسیار سخت است. حتى اگر صاحب آن برنامه، اینستاگرام با 

نزدیک به 2 میلیارد کاربر در سراسر جهان باشد. دومین مورد 
که در سقوط تعداد کاربران یک اپلیکیشن مطرح مى شود، 
تعداد ویژگى هاى آن است. اپلیکیشن تردز ویژگى هاى جدید 
و زیادى نسبت به توییتر ندارد که بخواهد باعث وجه تمایز 

بین کاربران آن شود.
حالا آدام موسرى، رئیس اینستاگرام وعده داد که در حال کار 
زیربنایى براى افزودن ویژگى هاى بیشــترى به این برنامه 
است. اما در حال حاضر، انتخاب نخست کاربران براى یک 

شبکه اجتماعى توییتر است.
اما این فقط تعداد کاربران فعال روزانه Threads اینستاگرام 
نیســت که روند کاهشــى را طى مى کند. مدت زمانى که 
کاربران صرف استفاده از این برنامه مى کنند نیز از 30 دقیقه 
به 10 دقیقــه کاهش پیدا کرده اســت. همچنین میانگین 

زمان صرف شده کاربران نیز از 20 دقیقه به 8 دقیقه کاهش 
داشته است. البته به خاطر داشــته باشید که این آمار و ارقام 
تنها مختص به نســخه اندرویدى شــبکه اجتماعى جدید 

اینستاگرام است.
تردز از نظر رابط کاربرى یک نســخه کپى شــده از توییتر 
محسوب مى شود که مجموعه اى از قابلیت ها و ویژگى هاى 
مهم آن را مثل فید دنبال کننــده، دکمه ویرایش و امکانات 

جستجو را در بر نمى گیرد. 

آنچه در مورد تبلت هاى جدید سامسونگ مى دانیم
تابستان از راه رسیده و بســیارى از ما در حال برنامه ریزى براى تعطیلات و اوقات 
فراغت خود هستیم. از آنجا که گوشــى هاى هوشمند همراهان 
همیشگى ما در این ایام هستند، بنابراین آماده  کردن آنها براى 

تعطیلات و مسافرت نیز حائز اهمیت است.
به همین بهانه در ادامه سعى داریم راهنمایى جامع در مورد نحوه 
آماده کردن گوشى موبایل براى تعطیلات و مسافرت را در اختیار شما قرار دهیم. در 
این مقاله تمامى مراحل شامل به روزرسانى برنامه ها تا بارگیرى نقشه هاى آفلاین را 
پوشش خواهیم داد. با رعایت این نکات مى توانید بیش از گذشته براى اوقات فراغت 

خود آماده شوید و از تعطیلات خود لذت ببرید.

1. برنامه هاى خود را به روز کنید
اولین کارى که باید انجام دهید، به روزرسانى برنامه هاى خود است. با انجام این کار 
آخرین وصله هاى امنیتى و رفع آخرین باگ ها تضمین خواهد شد. هم چنین مى توانید 
برنامه هاى خود را به صورت دستى به روز کرده یا تلفن خود را طورى تنظیم کنید که 

به طور خودکار برنامه ها را آپدیت کند.

2. دانلود موسیقى، بازى و فیلم
اگر قصد سفر به مناطقى با دسترسى محدود به اینترنت را دارید، بهتر است از قبل 
موسیقى، فیلم و بازى هاى مورد نظر خود را دانلود کنید. با انجام این کار در صورت 

عدم دسترسى به اینترنت مى توانید خود را سرگرم کنید.

3. فضاى ذخیره سازى خود را پاك کنید
براى آزاد کردن فضاى گوشــى خود مى توانید عکس هــا، ویدیوها یا برنامه هاى 
غیرضرورى را حذف کنید. این امر در بهبود عملکرد و عمر باترى گوشى شما موثر 

بوده و فضا را براى ثبت عکس ها و ویدیوهاى جدید در طول سفر باز مى کند.

4. دانلود نقشه هاى آفلاین 
اگر مى خواهید به یک شهر جدید سفر کنید، بهتر است نقشه هاى آفلاین را دانلود 
کرده تا بتوانید بدون نیاز به اینترنت، مسیر خود را پیدا کنید. شما مى توانید نقشه هاى 

آفلاین را از طریق برنامه هایى نظیر گوگل مپس و ویز دریافت کنید.

5. آگاهى از هزینه هاى رومینگ
اگر قصد سفر به خارج از کشور را دارید، حتماً از هزینه هاى رومینگ آگاه شوید تا در 

صورت گران بودن نرخ، غافل گیر نشوید.

6. حالت Airplane Mode را در هواپیما فعال کنید 
در صورتى که سفر هوایى دارید، حالت Airplane Mode را در هواپیما روشن 
کنید. این کار به جلوگیرى از انتشار امواج رادیویى تلفن شما کمک مى کند تا سیستم 

ناوبرى هواپیما دچار اختلال نشود.

7. آماده سازى یک پوشه حاوى اسناد
یک پوشه با تمام اسناد مهمى که براى ســفر خود نیاز دارید، مانند پاسپورت، بلیط 
هواپیما و رزرو هتل، روى گوشى خود ایجاد کنید. این کار پیدا کردن مدارك در حین 

سفر را آسان مى کند.

سایر نکات آماده  کردن تلفن همراه براى سفر
اگر مى خواهید عکس هاى زیادى بگیرید، یک شارژر قابل حمل (پاوربانک) تهیه 
کنید تا باترى شما تمام نشــود. اگر قصد دارید پیاده روى یا کمپینگ انجام دهید، 
مطمئن شوید که گوشى شــما ضد آب بوده و از قاب ضد ضربه استفاده کنید. اگر 
به یک کشور خارجى ســفر مى کنید، حتماً چند عبارت اساسى را به زبان محلى یاد 
بگیرید. این به شــما کمک مى کند تا با مردم محلى ارتباط برقرار کنید و راحت تر 
به محیط اطراف اشــراف پیدا کنید. از دریافت آخرین به روزرسانى هاى نرم افزارى 
اطمینان حاصل کنید. به طور منظم از گوشى خود نسخه پشتیبان (بکاپ) تهیه کنید. 

گوشى خود را براى تعطیلات و 
مسافرت آماده کنید ؟

کاربران اپلیکیشن تردز در حال ترك آن هستند!

پس از 15 سال، مایکروســافت فونت پیش فرض برنامه هاى آفیس و 365 
 Aptos .جایگزین مى کند Aptos را با یک فونت جدید به نــام Calibri یعنى
یک خانواده فونت از گروه سنز-سریف (Sans-serif) است 
که براى طراحى آن از تایپوگرافى هاى اواســط قرن بیستم 

سوئیس الهام گرفته شده است.
Aptos با بسیارى از زبان ها سازگار است و اگر دوست دارید 

ظاهرى کمتر فوق مدرن داشته باشد، چهار وزن مختلف و سریف هاى متفاوتى 
براى آن وجود دارد. «سى دنیلز»، مدیر برنامه هاى اصلى مایکروسافت با انتشار 

پستى در Medium توضیح مى دهد:

 Aptos امروز ما آخرین مرحله از این تغییر بزرگ را آغاز مى کنیم که در آن»
به عنوان فونت پیش فرض جدید اکســل، ورد، اوت لوك و پاورپوینت به صدها 
میلیون کاربر نمایش داده مى شــود و طى چند ماه آینــده این فونت به صورت 

پیش فرض براى تمام مشتریان ما ارائه خواهد شد.»
او در پست خود اشاره مى کند که این تغییر فونت تنها بخشى از ویژگى هایى است 
که براى مایکروسافت 365 در نظر گرفته شــده است و غول ردموندى تلاش 
دارد تا نرم افزارهاى خود را رساتر و فراگیرتر کند. دنیلز همچنین به ویژگى هایى 
ازجمله یک تجربه کاملاً جدید براى انتخاب فونــت به همراه تم ها، رنگ ها و 

پس زمینه هاى جدید اشاره کرده است که احتمالاً در دست توسعه قرار دارند.
Aptos توسط «استیو متسِون»، طراحى برجسته تایپ فیس طراحى شده است. 

او قبلاً فونت Segoe را ساخته است که مایکروســافت از آن به عنوان یکى از 
فونت هاى پیش فرض ویندوز استفاده مى کند. مایکروسافت اولین بار با ویندوز 
ویستا شروع به اســتفاده از خانواده فونت هاى Segoe UI کرده بود و هنوز در 

ویندوز 11 از آن ها پشتیبانى مى کند. 
 Calibri قرار اســت به عنوان فونت پیش فــرض جایگزین Aptos درحالى که
شــود، Calibri همچنان در بالاى منوى فونت جدید در کنار نسل هاى قبلى 
خود، یعنى Times New Roman و Arial به صورت پین شــده نمایش داده 
 Times New خواهد شد. مایکروسافت از ســال 2007 این فونت را جایگزین

Roman کرده بود.

اینتل قصد دارد تولید مینى کامپیوترهاى شــخصى خــود را متوقف کند. 
 NUC براساس اعلام این شرکت، سرمایه گذارى در بخش رایانه هاى محاسباتى
به خط پایان رسیده اســت. در عوض، این طراح تراشه رویکرد 
 NUC جدیدى براى کمک و تقویت بازار مینى کامپیوترهاى

شرکاى خود در پیش خواهد گرفت.
البته اینتل هم چنان به تعهدات جارى خود از جمله پشتیبانى از 
سیستم هاى NUC که در حال حاضر توسط مشــتریان استفاده مى شود، ادامه 
خواهد داد. اگرچه هنوز علت خداحافظى اینتل با خط تولید مینى کامپیوترهاى 
NUC مشخص نیست، اما بدون شک عواملى نظیر تورم، رکود اقتصادى و تاثیر 

منفى همه گیرى کووید-19 در فروش ســخت افزار در این تصمیم 
نقش دارند.

درآمد اینتل طى ســه ماهه دوم ســال 
گذشــته بیــش از یک ســوم کاهش 
یافت که در این میــان، کامپیوترهاى 
مشترى محور بیش از ســایر گروه ها با 
افت مواجه شــدند. بدین ترتیب اینتل با 
تصمیم خود مبنى بــر توقف تولید مینى 
کامپیوترهاى NUC، قصد دارد به تجارتى 
نه چندان سودســاز پایان دهد و در مقابل 

تمرکز خود را به ساخت تراشه معطوف کند. این شرکت پیش تر در اوایل سال 
جارى، تجارت سرور خود را به MiTAC فروخته بود.

اینتل اولین ســرى از مینى کامپیوترهاى NUC را در ســال 2013 به عنوان 
یک کیت رایانه اى کوچک عرضه کرد که جدیدتریــن پردازنده ها و امکانات 
رایانه هاى رومیزى فشرده را در خود جاى داده بود. با گذشت زمان، این سرى 
به سیســتم هاى کامل تر با عملکرد بهتــر و در برخــى از نمونه هاى بعدى به 

جى پى یوهاى اختصاصى تجهیز شد.
مینى کامپیوترهاى NUC اینتل براى کاربرى خانگى و ادارى طراحى شــده 
بودند و طرفداران زیادى را به سمت خود جذب کردند. با این حال، NUC با چند 
مشکل عدیده مواجه بود. در حالى که برخى از مدل ها براى 
بازى و سایر کارهاى سخت مناسب تر بودند، قرار 
دادن پردازنده ها و کارت هاى گرافیک پرقدرت در 
کیس هاى فشرده تبدیل به چالشى قابل توجه شد. 

علاوه بر آن، اینتل با رقابت فزاینده اى در این حوزه 
روبه رو شد. در بازار خانگى، مک مینى بدون شک 
شناخته شــده ترین مینى کامپیوتر است. هم چنین 
براى اســتفاده ادارى نیز برندهایى مانند دل و لنوو 
کانفیگ هاى متنوع تر و پشــتیبانى قوى ترى را براى 

کسب وکارها ارائه مى کنند.

اینتل تولید مینى کامپیوترهاى محبوب NUC را متوقف کرد!تغییر فونت پیش فرض آفیس پس از 15 سال
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یک مطالعه جدید نشان مى دهد که مکمل هاى ویتامین D ممکن است خطر 
حمله قلبى و سایر بیمارى هاى قلبى را براى افراد بالاى 60 سال کاهش دهد.

«راشل نیل»، محقق ارشــد از مؤسسه تحقیقات پزشــکى QIMR استرالیا، 
مى گوید: «نتایج ما نشــان مى دهد که تحقیق بیشــتر در مورد فواید احتمالى 
ویتامین D در حوادث قلبى عروقى، به ویژه در افرادى که در معرض خطر بالاتر 

ابتلاء به این رویداد هستند، ممکن است ضرورى باشد.»
نیل در ادامه افزود: «شواهد مفید براى افرادى که از استاتین هاى کاهش دهنده 

کلسترول یا سایر داروهاى قلبى استفاده مى کنند، قوى تر بود.»
او گفت: «این کارآزمایى، شواهدى از ســودمندى براى افرادى که داروهایى 
براى درمان بیمارى هاى قلبى عروقى یا کلسترول بالا مصرف مى کردند نشان 

داد و ویتامین D میزان حمله قلبى را کاهش داد.»
وى افزود: «با این حال، یافته ها قطعى نیستند. به طور کلى، ما هیچ اثر آمارى 
قابل توجهى از ویتامین D بر روى حوادث قلبى عروقى مهم مانند سکته مغزى، 
انفارکتوس میوکارد [حمله قلبى]، یا درمان عروق مســدود شده در قلب پیدا 

نکردیم.»
نیل گفت: «مصرف دوز متوســط ویتامین D بعید است که مضر باشد. افرادى 

که در معرض خطر حوادث 
قلبى عروقى هستند ممکن است 

بخواهند ویتامین D مصرف کنند، حتى اگر 
کمبود ویتامین D نداشته باشــند، اما باید حتماً با مشورت پزشک شأن این کار 

را انجام دهند.» 
براى این مطالعه، محققان به طــور تصادفى به بیش از 21000 مرد و زن 60 تا 
84 ساله 60000 واحد بین المللى ویتامین D یا دارونما به مدت پنج سال دادند.

محققان دریافتند کــه میزان حوادث قلبى عروقى عمــده در میان افرادى که 
ویتامین D مصرف مى کردند، 9 درصد کمتر از افرادى است که دارونما مصرف 

مى کردند.
در میان افرادى کــه ویتامین D مصرف مى کردند، میــزان حملات قلبى 19 
درصد کمتر بود. بــا این حال، هیچ تفاوتى در میزان ســکته مغزى در دو گروه 

مشاهده شد.
محققان خاطرنشان کردند که اثر ویتامین D در میان افرادى که از استاتین ها 
یا سایر داروهاى قلبى عروقى استفاده مى کردند قوى تر به نظر مى رسید، اما این 

یافته از نظر آمارى معنى دار نبود.

متخصص بیمارى هاى کودکان ضمن تشریح ممنوعیت هاى غذایى در 
کودکان زیر یک سال گفت: بهره هوشى در کودکانى که از شیر مادر تغذیه 
مى کنند 7/5 امتیاز بالاتر از کودکانى است که شیرخشک مصرف مى کنند.

ناصر کلانترى درباره ممنوعیت هاى غذایى در کودکان زیر یک ســال 
اظهار کرد: کودکان قبل از یک ســالگى نباید عســل بخورند زیرا خطر 
آلودگى به ”بوتولیسم“ وجود دارد همچنین کودك زیر یکسال نباید شکر 
بخورد زیرا در ســال اول زندگى نباید ذائقه کودك با شکر و مواد شیرین 
آشنا شود؛ موادى که خطر خفگى دارد مانند حبه انگور نباید به کودك زیر 

یک سال داده شود.
وى ادامه داد: اسفناج، چغندر قند و شلغم و ســبزیجات ریشه اى به دلیل 
محتواى بالاى نیترات نباید در زیر یک سالگى به کودك داده شوند. نباید 
به کودك زیر یک ســال شیر گاو را داخل شیشــه و به صورت خالص به 
کودك داد اما مى توان در قالب فرنى و پوره آن را براى کودکان پخت زیرا 
هنگام جوشیدن شیر، پروتئین ها تغییر کرده و احتمال حساسیت کودك 

نیز کم مى شود.

کلانترى افزود: در صورتى که غذاى کمکى به تازگى براى کودك آغاز 
شده است؛ براى بررسى حساســیت کودك به ماده غذایى باید به کودك 
به اندازه یک قاشق چاى خورى از غذا را داد و پس از 24 ساعت در صورت 
بروز استفراغ مکرر، اسهال حجیم و نفخ، صداى دو رگه و بثورات پوستى 

از دادن آن به کودك ممانعت کرد.
وى با انتقاد از مصرف بى رویه مکمل هاى ویتامینى براى کودکان گفت: 
مصرف بسیارى از مولتى ویتامین ها در کودکان به صورت بى رویه انجام 
مى شود که حتى مى تواند باعث بروز اختلال در رشد و تغذیه کودکان شود 
براى مثال مصرف بیش از حد ویتامین هاى محلول در چربى ممکن است 
باعث بروز مسمومیت و رســوب در بافت چربى و کبد شود. آنچه اهمیت 
دارد دریافت کافى ویتامین دى در کودکان است زیرا کمبود ویتامین دى 

یک مشکل همگانى است.
این متخصص بیمارى هــاى کودکان درباره اهمیت مصرف شــیر مادر 
متذکر شد: مطالعات نشان داده کودکانى که شیر مادر مصرف مى کنند از 
سلامتى بیشترى برخوردارند بنابراین هیچ کس حق ندارد یک کودك را 

از شیر مادر محروم کند. از جمله فواید شیرمادر براى کودك این است که 
این شیر، تغذیه کامل براى کودك است و نوع چربى موجود در آن باعث 
تکامل مغز انسان مى شــود زیرا چربى هاى موجود در شیر مادر، مختص 
رشد و نمو انسان هستند و شــیر هر گونه جانورى براى نوزاد همان گونه 

جانورى مناسب تر است.
وى گفت: مطالعات نشــان مى دهد که مصرف شیر مادر در جهان باعث 

پیشگیرى از مرگ سالانه 6 میلیون نفر از کودکان مى شود.
کلانترى تصریح کرد:  اگر شــیر مادر در هنگام تولد به کودك داده شود 
صرفاً روى دو ســال اول زندگى اش اثرندارد بلکه تا آخر عمر سلامت او 
را تضمین مى کند زیرا نحوه تغذیه در ســال هاى اول زندگى، بر عملکرد 
سیستم متابولیســم بدن در ســال هاى بعدى اثر مى گذارد. اثبات شده 
کودکانى که شیر مادر مى خورند در مقایســه با کودکانى که شیر خشک 
مى خورند 15 برابر کمتر به سرطان مبتلا مى شوند و خطر بروز سکته هاى 
قلبى، فشار خون و آسم در کودکانى که شیر مادر مى خورند بسیار کمتر از 

کودکانى است که شیر خشک مصرف مى کنند.

آیا از فواید نوشیدن آبگرم و ولرم با معده خالى (ناشتا) اطلاعى 
دارید؟ خوردن آب به صورت ناشــتا با معــده خالى خواص 
شگفت انگیزى براى ســلامت بدن و جلوگیرى از بیمارى ها 
دارد که مردم ژاپن هم به این روش آب درمانى اعتقاد زیادى 

دارند.
ما اغلب براى نوشیدن آب، بعد از غذا یا بعد از خوردن چیزى 
تند، عجله مى کنیم. اما آیا مى دانستید که دقیقا چه موقع باید 

آب بنوشید؟ پاسخ آن معده خالى است.
نوشــیدن آب ولرم بــا معده خالــى و هنگام بیدارشــدن از 
خواب ســحرگاهى بهترین و طبیعى تریــن راه درمان براى 
بیمارى هاست، این روش سنتى مردم ژاپن براى سالم ماندن 
و طول عمرشــان اســت به این دلیل که کتب قدیمى ثابت 
مى کند مردم ژاپنى از دیرباز بر این باورند نوشــیدن آب ولرم 
با معده خالى مى تواند براى بدن بســیار مفید باشد. از جمله 
بیمارى هایى کــه مى توان از بروز آن ها پیشــگیرى کرد به 
شرح زیر مى باشند:صرع، سردرد، آسم، سل، درد بدن، تپش 
قلب، مننژیت، بیمارى هاى کلیه و مجارى ادرارى، استفراغ 
و اسهال، گاستریت، دیابت، هموروئید، یبوست، بیمارى هاى 
چشــم، بیمارى هاى گوش، حلق و بینــى، چربى در خون و 

برونشیت.
اگر رژیم غذایى داشــته باشید، نوشــیدن آب با معده خالى 
مى تواند بــه رژیم غذایى شــما کمک کند چــون مى تواند 
متابولیک را تا نزدیک به 25 درصــد افزایش دهد. بالا بردن 
متابولیسم به هضم سریع تر غذا کمک مى کند و این به کاهش 
وزن در دراز مدت کمک مى کند. همیشه ترجیح داده مى شود 

حداقل چهار لیتر آب براى بهترین نتیجه بنوشید.
ما از این واقعیت آگاه هســتیم که آب براى سلامت کلى ما 
ضرورى اســت. چیزى که باید بدانیم این است که آب براى 
حفظ تعادل سیال در بدن ضرورى است. استفاده منظم از آب 
با معده خالى مى تواند براى سیســتم ایمنى مفید باشد. این 

مى تواند به شما در مبارزه با عفونت ها کمک کند.
نوشیدن آب با معده خالى مى تواند به تنظیم دستگاه گوارش 
کمک کند. و زمانى که مقدار زیادى آب بنوشید، نیاز به بیرون 

ریختن امعا و احشا خود را احســاس مى کنید. تمرین کردن 
این کار روزانــه مى تواند به حرکت منظــم روده کمک کند 
و همچنین مى توانید به طور منظم از شــر مــواد زائد بدنتان 

خلاص شوید.
یکى از دلایل اصلى سردردهاى مکرر و حملات میگرن ناشى 
از عدم وجود آب در بدن است. خشکى علت ریشه اى سردرد 
است و نوشــیدن آب در فواصل مکرر، به ویژه با معده خالى، 
مى تواند به طور طبیعى از ســردرد جلوگیرى کند. علاوه بر 
این، نوشیدن آب کافى نیز به حفظ مشکلات دهانى یا دندانى 

کمک مى کند.
هر وقت که ادرار مى کنید، سموم را به شکل مایع از بدن خارج 
مى کنید پس روشن است هر چه بیشــتر آب بنوشید، بیشتر 
توالت مى روید. بدین طریق بدن خود را تصفیه مى کنید. هم 

چنین از نفخ و باد جلوگیرى مى کند.

نوشــیدن آب بیشــتر در زمان رژیم مى تواند به شما کمک 
کند وزن کم کنید چــون آب هیچ کالرى ندارد و نوشــیدن 
آن در فواصل زمانى مکــرر به پرى شــکم کمک مى کند. 
همچنین، عواقب منفى نیز ندارد. از آنجا که نوشــیدن زیاد 
آب به افزایش متابولیســم و ســوزاندن کالرى هاى بیشتر 

کمک مى کند.
نوشیدن یک لیوان آب با معده خالى مى تواند به خلاص شدن 
از مواد زائد کمک کند و جذب سریع تر مواد مغذى را ممکن 

مى سازد. این منجر به داشتن روده و بدن سالم مى شود.
از آنجا که آب آشامیدنى به تمیز شدن روده ها کمک مى کند، 
همچنین باعث مى شود صبح ها احســاس گرسنگى کنید تا 

بتوانید صبحانه را به موقع بخورید.
نوشیدن مقدار زیادى آب راحت ترین راه براى داشتن پوست 
صاف و درخشان است. معمولا به خاطر تجمع سموم موجود 

در بدن، لکه هاى ســیاه یا تیره روى پوست ایجاد مى شوند. 
آب مى تواند به دفع این ســموم ناخواسته از بدن کمک کند. 
حرکات منظم روده به داشتن پوســت تمیز و شفاف کمک 

مى کند.
اگر احساس خواب آلودگى مى کنید یا تنبل هستید، نوشیدن 
آب با شــکم خالى مى تواند باعث شــود فورا فعال شــوید.

 ســلول هاى قرمز خــون را تحریک مى کند تا ســریع تر 
رشــد کند، که منجر به رســیدن اکســیژن و انرژى بیشتر 

مى شود.
حقیقت این است که نوشیدن آب با معده خالى اسیدهایى که 
باعث ایجاد سنگ کلیه مى شــوند را از بین مى برد و هر چه 
بیشتر آب بنوشید بیشتر در مقابل عفونت هاى مثانه ناشى از 

سموم محفوظ مى مانید.
خواص آب براى پوســت و مو ثابت شده است و به خصوص 
به صورت ناشتا براى موها بســیار مفید است پس نوشیدن 
مقدارى آب باعث تغذیه موها مى شود. بخشى از وزن موها را 
آب تشکیل مى دهد؛ بنابراین اگر بدن آب کافى دریافت نکند 

موها خشک و شکننده مى شوند. 
زمانى که با معده خالى آب مى نوشــید 
اسیدها رقیق شده و از بدن بیرون 
مى رونــد. بنابراین مشــکل 
ســوزش معده رفع مى شود 
و معــده آمــاده صبحانه 

مى شود.

معجــزه خوردن آب به صورت ناشتا

ویتامین D براى سلامت 
قلب افراد مسن مفید است

ارتباط گوش درد با 
گرده گیاهان

تحقیقات نشان مى دهند دانه هاى گوجه فرنگى مى توانند به عنوان جایگزین 
طبیعى آسپرین کاربرد داشته باشند.

دانشــمندان در دانه هاى گوجه فرنگى ماده اى را پیدا کردند که مى تواند با 
پیشگیرى از لخته شدن خون در بدن به گردش طبیعى خون انسان کمک 
کرده و به نوعى عملکرد قرص آسپرین را شبیه سازى کند. هم اکنون بسیارى 
از افراد در سراسر جهان روزانه آسپرین مصرف مى کنند تا از لخته شدن خون 
پیشگیرى کنند، این در حالى اســت که مصرف این دارو مى تواند عوارض 

زیادى مانند خونریزى معده را به همراه داشته باشد.
گوجه فرنگى از جمله سبزیجات پرخاصیت است که اگرچه به صورت پخته 
و رب در غذا زیاد مورد استفاده قرار مى گیرد، ولى مصرف آن به صورت خام 

بسیار مفیدتر است.
گوجه فرنگى سرشار از ویتامین هاى C و A، اسیدفولیک یا بتا کاروتن و مقدار 
کمى ویتامین هاى گروه B شامل B۵ ،B۳ ،B۲ ،B۱ و همچنین داراى مواد 
معدنى مختلف شامل کلسیم، فسفر، پتاسیم، فیبر، سدیم، گوگرد، کمى آهن، 

مس و روى نیز هست.
دانشــمندان در دانه هاى گوجه فرنگى ماده اى را پیدا کردند که مى تواند با 
پیشگیرى از لخته شدن خون در بدن به گردش طبیعى خون انسان کمک 
کرده و به نوعى عملکرد قرص آسپرین را شبیه سازى کند. هم اکنون بسیارى 
از افراد در سراسر جهان روزانه آسپرین مصرف مى کنند تا از لخته شدن خون 
پیشگیرى کنند، این در حالى اســت که مصرف این دارو مى تواند عوارض 

زیادى مانند خونریزى معده را به همراه داشته باشد.
آزمایشات نشان مى دهند 3 ساعت بعد از مصرف این ماده گردش خون بدن 
به حالت یکنواخت درمى آید و اثرات آن تا 18 ساعت در بدن باقى مى ماند. 
البته این یافته ها به این معنى نیستند که شما مجازید مصرف آسپرین را 

خودسرانه قطع کنید.

گوجه فرنگى  را جایگزین
 آسپرین کنید

احتمالا شما هم در فامیل یا آشنایان، پیرمردهایى را 
مى شناسید که تنها یک سال بعد از فوت همسرشان 

از دنیا رفتند.
 این احتمال براى پیرزن ها بســیار کمتر است و به 
تازگى یک پژوهش روان شناسى، به همین موضوع 

پرداخته است.
از دســت دادن همســر باعث مى شــود مردان در 

عرض یک ســال، 70 درصد بیشــتر فوت کنند. بر 
اســاس مطالعه اى که در 22 مارس منتشــر شد، 
محققان دانمــارك، بریتانیا و ســنگاپور دریافتند 
که از دســت دادن همســر ، مردان را آسیب پذیرتر

 مى کند.
 محققان داده هــاى تقریباً یک میلیون شــهروند 

دانمارکى 65 ساله و بالاتر را مطالعه کردند. 
آن ها دریافتند که اگر آقایان  شریک زندگى خود را 

 کارشناســان همچنین خاطرنشان مى کنند که این 
ممکن است براى همه افراد صدق نکند. در مناطقى 
از جهان با فرهنگ جمعى تــر از دانمارك، افزایش 
حمایت اجتماعى به دنبال از دســت دادن همسر، یا 
مکان هایى با دیدگاه متفــاوت درباره معناى مرگ، 

مى تواند بر این پیامدها تأثیر بگذارد.
 با این حال و به طور خلاصــه، گویا مردها در کهن 

سالى خیلى وابسته ترند!

از دســت بدهند، احتمال مرگ آن ها در عرض یک 
سال بیشتر مى شود.

 بر اساس مطالعات انجام شده، نتایج نشان مى دهد 
که پس از از دست دادن همسر، مردان تا 70 درصد 
بیشتر نسبت به مردانى که همســر خود را از دست 
نداده اند، در معرض خطر مرگ قــرار مى گیرند. به 
عبارت دیگر، احتمال مرگ مردان پس از از دســت 
دادن همسرشان، نســبت به همسرداران در همان 

سن، بالاتر است. 

از سوى دیگر، زنان 27 درصد بیشتر نسبت به زنانى 
که هنوز همسرشــان زنده اســت، در معرض خطر 
مرگ قرار دارند. این نتایج نشان مى دهد که احتمال 
مرگ زنان پس از بیوه شدن، نسبت به همسرداران 

کمتر است. 
سالمندى متاســفانه  به طور کلى به معناى افزایش 
خطر مرگ اســت و زوج هــا معمــولاً عادت ها و 
سبک زندگى مشــترکى دارند که در سلامتى آن ها 

نقش دارد، مانند رژیم غذایى و ورزش.

 شایع ترین علائم این عارضه درمان ناپذیر شامل گرفتگى بینى، عطسه هاى 
مکرر و خارش، آبریزش و ســرخى چشم اســت. اما این عارضه در واقع علایم 
شدیدترى دارد که موجب شــده است 29 درصد از افراد شــرکت کننده در این 
مطالعه مرخصى بگیرند و 16 درصد حتى ملاقات هاى مهم خود را کنسل کردند.
یک چهارم افراد شرکت کننده در نظرسنجى با وجود داشتن علایم شدید، گفتند 
حس مى کنند دیگران حرفشان را باور نمى کنند که این تب یونجه تا چه حد زیادى 
بر زندگى آنان اثر منفى دارد و 79 درصد آنان گفتند افرادى که به این بیمارى مبتلا 
نیســتند به آنان گفته اند که تب یونجه، بهانه چندان خوبى براى شرکت نکردن 
در فعالیت ها نیست. به گفته یک چهارم از 1500 فرد مبتلا به تب یونجه که در 
نظرسنجى موسسه «اولباس» شرکت کردند، کسانى که به عوارض این بیمارى 

دچار نیستند، آنان را به «تظاهر» به این بیمارى متهم کرده اند.
دکتر راجر هندرسون، پزشک عمومى و سخنگوى اولباس در مصاحبه با نشریه 
«میرور» گفت: افرادى که مبتلا به حساسیت نیستند، اغلب گمان مى کنند که این 
عارضه اثرات چندان شدیدى ندارد، اما پژوهش ما نشان مى دهد که اثرات منفى 
آن بر سبک زندگى تا چه حد زیاد و آزاردهنده است و نیز نشان دهنده آن است که 

مبتلایان در صورت غیبت در فعالیت ها، تا چه حد باید جواب پس بدهند.

طبق اعلام سازمان «خدمات ملى سلامت انگلیس»، نشانه هاى ابتلا به تب 
یونجه عبارتند از: عطسه و ســرفه، گرفتگى یا آبریزش بینى، خارش، آبریزش و 
سرخى چشم، خارش گلو، دهان، بینى و گوش ، از دست دادن حس بویایى، درد در 

ناحیه شقیقه ها و پیشانى، سردرد، گوش درد و خستگى.
افزون بر این، مبتلایان به آســم ممکن است تنگى قفســه سینه، نفس تنگى و 
خس خس سینه احساس کنند. این عارضه درمان پذیر نیست، اما به روش هایى 
مى توان برخى از عوارض آن را رفع کرد: وقتى حجــم گرده گیاهان در هوا زیاد 

است، بکوشید تا حد امکان پنجره ها را بسته نگه دارید.
 هرگاه از بیرون به خانه مى آیید براى برطرف 

کردن گرده ها دوش بگیرید و لباس ها 
را عوض کنید. مرتب زمین را جارو 
برقى بکشید. زمان گردش بیرون از 

خانه مخصوصا در اطراف درختان و 
چمن ها را محدود کنید.  لباس هاى خود را 

بیرون خشک نکنید، زیرا ممکن است گرده 
جذب کند.

ر معرض خطر حوادث 
است   عروقى هستند ممکن

Dهند ویتامین D مصرف کنند، حتى اگر 

کا ا زشکشأ ت ش ا اً ت د ا ا ا ند اش Dنداشته Dتا

ر ر ر نپ
نه مى آیید براى برطرف

 بگیرید و لباس ها 
ب زمین را جارو 
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معده خالى آب مى نوشــید زمانى که با
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مى رونــد. بنابراین مشــکل

ســوزش معده رفع مى شود 
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آگهى ابلاغ مفادآرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت شرق 

اصفهان
شماره 2027012213- در اجراى ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمان هاى فاقد سند رسمى و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف 
این هیات مبنى بر تایید انتقال عادى و یا سهم مفروزى متقاضى صادر گردیده در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود تا شخص یا اشخاصى که به آرا مذکور اعتراضى 
دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده 
و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه صالحه و ارائه گواهى مبنى بر طرح دعوى اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به 
ارایه حکم قطعى دادگاه خواهد بود و در صورت انقضاى مهلت و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
1- راى شــماره140260302027002472 مــورخ 1402/03/16 محمد ســعید 
نریمانى زمان آبادى فرزند ولى اله بشــماره شناســنامه 1330 صــادره از اصفهان 
بشماره ملى 1284909115 در ششــدانگ یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از 
قطعه زمین پلاك 1715 فرعــى از اصلى 15190 واقع در بخــش 5 ثبت اصفهان 
بــه مســاحت 170/50 متر مربع. خریدارى طى ســند رســمى. مهــدى صادقى 
وصفى- رییس منطقه ثبت اســناد و املاك شــرق اصفهان- م الف:1520388-
انتشــار نوبت اول:1402/04/12- انتشــار نوبــت دوم: 1402/04/27-شــماره

 پیگیرى:04/168 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

برابر آراء صادره هیات هاى اول و دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مســتقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى 
شود. در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته 
باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت 
اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند.

1- راى شــماره 832 مورخ 1402/02/14 آقاى زمان ابراهیمى فرزند محمد على 
ششدانگ قسمتى از یکبابخانه قدیمى به مساحت 22/14 مترمربع قسمتى از پلاك 
شــماره 1062 اصلى واقع در قطعه 1 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان- متقاضى 
مالک رسمى مشــاعى مى باشــد. غلامرضا شــیرانى جوزدانى- سرپرست واحد 
ثبتى حوزه ثبت ملــک نجف آباد-  م الــف: 1521371 -تاریخ انتشــار نوبت اول: 

1402/04/12-تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/27- شماره پیگیرى: 04/170

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت شرق 

اصفهان
شماره 2027012447- در اجراى ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمان هاى فاقد سند رسمى و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف 
این هیات مبنى بر تایید انتقال عادى و یا سهم مفروزى متقاضى صادر گردیده در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود تا شخص یا اشخاصى که به آرا مذکور اعتراضى 
دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده 
و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه صالحه و ارائه گواهى مبنى بر طرح دعوى اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به 
ارایه حکم قطعى دادگاه خواهد بود و در صورت انقضاى مهلت و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
1- راى شــماره 140260302027000202مورخ 1402/01/17 على اشراقى به 
شناسنامه شماره 1270354507 و شماره ملى 1270354507 صادره اصفهان فرزند 
اصغر در ششدانگ یکباب انبار مواد غذایى(سوله) به مساحت 300 مترمربع قسمتى 
از پلاك شــماره یک اصلى واقع در بخش 18 ثبت اســناد و املاك شرق اصفهان. 
خریدارى طى سند رسمى. مهدى صادقى وصفى- رییس منطقه ثبت لسناد و املاك 
شــرق اصفهان-م الف: 1521629- تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/12 -تاریخ 

انتشار نوبت دوم:1402/04/27-شماره پیگیرى:04/172

آگهى فقدان سند مالکیت
خانم لیلا شفیعى علویجه فرزند على اکبر باستناد دو برگ استشهاد محلى که هویت و 
امضاء شهود که تحت شماره 20173- 1401/08/02 توسط دفترخانه 182 علویجه  
رسما گواهى شده مدعى است که ســند مالکیت یک دانگ مشاع  از ششدانگ یک 

درب باغ ، پلاك شــماره  1674 فرعى واقع در علویجه  یک اصلى بخش 15  ثبت 
اصفهان که درصفحه 298 دفتر 97  املاك بنام لیلا  نامبرده  سند صادر شده و معامله 
دیگرى هم انجام نشــده است. نحوه گم شــدن یا ازبین رفتن: به علت مفقود شدن 
مفقود شده است. چون درخواســت صدورالمثنى سند مالکیت نامبرده را نموده طبق 
تبصره یک اصلاحى ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آگهى مى شود که هرکس 
مدعى انجام معامله (غیراز آنچه در این آگهى ذکرشــده) نسبت به آن یا وجود سند 
مالکیت مذکور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهى تا ده روز به این اداره مراجعه و 
اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضى 
نرسید یا درصورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنى سند مالکیت مرقوم صادر و به 
متقاضى تسلیم خواهد شد. تاریخ انتشار:1402/04/27 – م الف: 1526138 - رئیس 

ثبت اسناد و املاك مهردشت - نصرا... علینقیان/04/245

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره هیأت قانون تعیین تکلیف
برابرراى 4115 مورخ 1402/03/27 به شــماره کلاسه 0067 مالکیت آقاى / خانم 
مهدى کاکائى فروشانى به شناسنامه شماره 1130128555 کدملى 1130128555 
صادره فرزند محمدحسن در ششــدانگ یکباب خانه به مساحت 189,51 متر مربع 
پلاك شــماره 122 فرعى از 120 اصلى واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک 
خمینى شهر به موجب ســند 14905 مورخ 1399,10,14 دفترخانه 388 و ملاحظه 

نقشه ملک و گزارش کارشناس ملاحضه و محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت 2 ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نماید بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول :1402/04/27 -
تاریخ انتشــار نوبت دوم :1402/05/11- م الف: 1530316 -  ســید محمدحسن 
مصطفوى - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان خمینى شهر- ازطرف حمید

 سعیدى /04/246

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره هیأت قانون تعیین تکلیف
برابرراى 4042 مورخ 1402/03/24 به شــماره کلاسه 0187 مالکیت آقاى / خانم 

مریم رفیعى فروشانى به شناسنامه شماره 973 کدملى 1141318717 صادره فرزند 
نوروز على در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 127,82 متر مربع پلاك شماره 516 
فرعى از 84 اصلى واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینى شهر به موجب 
صفحه 248 و دفتر 115 صفحه 245 و ملاحظه نقشــه ملک و گزارش کارشــناس 

ملاحضه و محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت 2 ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نماید بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول :1402/04/27 -

تاریخ انتشــار نوبت دوم :1402/05/11- م الف: 1530356 -  ســید محمدحسن 
مصطفوى - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان خمینى شهر- ازطرف حمید 

سعیدى /04/248

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره هیأت قانون تعیین تکلیف
برابرراى 3675 مورخ 1402/03/13 به شــماره کلاسه 1858 مالکیت آقاى / خانم 
عزیزاله سیاهمرد به شناسنامه شماره 21 کدملى 1141663732 صادره خمینى شهر 
فرزند غلامعلى در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 174,03 متر مربع پلاك شماره 
451 فرعى از 84 اصلى واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینى شهر به 
موجب صفحه 257 دفتر 193 و صفحه 509 دفتر 292 و صفحه 589 دفتر 201 و سند 
102914 مورخ 76,12,25 دفتر 73 و ســند 72667 مورخ 1402,01,26 دفتر  139 

وملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس ملاحضه و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت 2 ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نماید بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول :1402/04/27 -
تاریخ انتشــار نوبت دوم :1402/05/11- م الف: 1529257 – ســید محمدحسن 
مصطفوى - رئیس اداره ثبت اســناد و املاك شهرســتان خمینى شهر- از طرف 

سعیدى /04/256

فرمانده ســپاه صاحب الزمان (عج)اســتان اصفهان با 
تاکید بر اینکه باید نهضت جمع آورى آثار شــهدا شکل 
بگیرد، گفت:جمهورى اســلامى با بزرگداشت شهدا به 
دنبال انتقال پیام شهدا و فرهنگ شهادت به نسل آینده 
و ملت هاى منطقه است.ســردار مجتبى فدا در جلســه 
ستاد بزرگداشت کنگره ملى شهداى استان اظهار کرد: 
اصفهان در شاخصه هاى ایثارگرى بى نظیر است و مثل 
و مانندى چه در قبل از پیروزى انقلاب اسلامى و چه بعد 
از آن و در عرصه دفاع مقدس و دفاع از حرم نداشــته و 
نخواهد داشــت.وى با بیان اینکه در استان اصفهان 10 
شهر بالاى یک هزار شهید داریم، یادآور شد: یک هزار و 

86 ورزشکار شهید، یک هزار و 100 کارمند شهید، شش 
هزار و 800 شــهید دانش آموز و شش هزار شهید کارگر 
و شش مدرسه بالاى 100 شهید تنها بخشى از کارنامه 

پرافتخار مردمان این استان است.
فرمانده ســپاه صاحب الزمان (عج) با تاکید بر اینکه باید 
نهضت جمع آورى آثار شهدا شکل بگیرد، تصریح کرد: 
باید کتاب هاى خوبى چاپ شــود و نمایشــنامه هاى با 
قوتى آماده شود تا بتوان در تولید مســتند و فیلم از آنها 

بهره گرفت.
سردار فدا گفت: آن چیزى که مردم را نسبت به انقلاب 

وفادار نگاه داشته بزرگداشت شهدا و تکریم آنان است.

مدیرعامل سازمان زیباسازى شــهردارى اصفهان با بیان 
اینکه در آستانه محرم، شهر شهیدان مشکى پوش حضرت 
اباعبدا... الحسین(ع) مى شود، گفت: دو هزار پرچم با طراحى 
جدید به مناســبت این ایام در سطح شــهر اصفهان نصب 
خواهد شــد.حمید قنادنیا اظهار کرد: در آستانه فرارسیدن 
ایام محرم و شــهادت حضرت اباعبدا... الحســین (ع) دو 
هزار پرچم با طراحى جدید به مناســبت این ایام در سطح 
شهر اصفهان نصب مى شــود.وى با بیان اینکه آذین بندى 
خیابان ها ویژه ایام محرم نیز توسط مناطق شهردارى انجام 
خواهد شد، افزود: در سازمان زیباسازى شهردارى اصفهان 
به مناسبت این ایام، چند برنامه ویژه در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل سازمان زیباسازى شهردارى اصفهان با تاکید بر 
اینکه  شهر شهیدان مشکى پوش حضرت اباعبدا... الحسین 
(ع) مى شــود، تصریح کرد: ویژه این ایام، 400 المان اشک 
بر تیرهاى چراغ هاى روشنایى شهر، 800 ریسه عرضى با 
طرح اشــک در محورهاى اصلى شهر و 110 المان با طرح 
کتل براى سازه هاى سولار در سطح شهر نصب شده است.
وى با اشاره به تغییر دیوار پازلى ساختمان جهان نما واقع در 
میدان امام حســین (ع) در ایام سوگوارى اباعبدا... الحسین 
(ع)، خاطرنشان کرد: به دلیل اینکه فضاسازى شهرى در این 
ایام با محوریت اشک طراحى شده، دیوار پازلى نیز با موضوع 
اشک ریختن براى سید و سالار شهیدان طراحى شده است.

نهضت جمع آورى 
آثار شهدا شکل بگیرد

اصفهان 
مشکى پوش محرم مى شود

فرونشست عمیق دشت کاشان مشتى نمونه خروار براى کل استان است خبر

«طاهرآباد»؛ آواى بلند یک هشدار 

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص آیریس برج نقش جهان به شناسه ملى 10260677313 و به شماره ثبت 49386 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1402/03/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم فاطمه سادات على زاده به شماره ملى 4060369561 به سمت رئیس هیئت مدیره آقاى امید على 
زاده به شماره ملى 4072457582 به سمت مدیرعامل و به سمت عضو اصلى هیئت مدیره آقاى محمد علیزاده به شماره ملى 4073348515 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت دو سال انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد مالى و تعهدات شرکت با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت 
معتبر است.ضمنا مدیر عامل شرکت مجرى مصوبات هیئت مدیره خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجارى اصفهان (1529976)

آگهى تغییرات
 شرکت ســهامى خاص آیریس برج نقش جهان به شناسه ملى 10260677313 و به شماره ثبت 49386 به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى مورخ 
1402/03/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم فاطمه سادات على زاده به شــماره ملى 4060369561 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره آقاى امید على زاده به 
شماره ملى 4072457582 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره آقاى محمد علیزاده به شماره ملى 4073348515 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت دو سال 
انتخاب گردیدند آقاى مهدى قیدرلوئى شوردزى به شماره ملى 1270246976 به سمت بازرس اصلى تا پایان سال مالى آقاى حسن مظاهرى تهرانى به شماره 
ملى 5499894590 به سمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهى هاى شرکت تعیین گردید. 

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1529972)

تاسیس
 شرکت با مسئولیت محدود تجارت آینده پارتاك درتاریخ 1402/04/15 به شماره ثبت 74473 به شناسه ملى 14012381196 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به 
شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهى میگردد. موضوع فعالیت :خرید و فروش، تولید و توزیع و دانه بندى انواع پودر هاى معدنى از قبیل دولومیت و فلدسپا و سیلیس و ذغال سنگ، تولید انواع 
پودر هاى معدنى و میکرونیزه از تمامى سنگ هاى معدنى و غیرمعدنى و تولید و فراورى کلیه محصولات معدنى، تولید انواع مصالح و لوازم مورد نیاز صنایع ساختمانى، مواد شیمیایى، مواد 
غذایى و مواد بهداشتى و رزین، خرید و فروش، تولید و توزیع، صادرات و واردات کلیه کالاهاى مجاز بازرگانى، شرکت در کلیه همایشها و نمایشگاه هاى داخلى و خارجى، ترخیص کالا از 
گمرکات داخلى، انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى ، اخذ و اعطاى شعب و نمایندگى شرکت هاى معتبر داخلى و خارجى، افتتاح حساب در کلیه بانک ها و موسسات اعتبارى 
دولنى وخصوصى صرفا در راستاى موضوع فعالیت شرکت، اخذ وام و اعتبارات مالى از بانک ها و موسسات مالى صرفا در راستاى موضوع شرکت، شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات 
دولتى و خصوصى و پیمانها پس از اخذ مجوز لازم از مراجع ذیصلاح (ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمى باشد) درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهاى 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزى، شهر اصفهان، جلفا، کوچه شهید حجت اله رحیمى 
37[32]، بن بست آرام، پلاك 52، مجتمع مادر، پلاك قدیمى55، طبقه همکف، واحد 1 کدپستى 8175893641 سرمایه شخصیت حقوقى عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال 
نقدى میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم فروز فرزاد نژاد به شماره ملى 1285999258 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه خانم فریناز فرزاد نژاد به شماره ملى 1285999266 
دارنده 9900000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم فروز فرزاد نژاد به شماره ملى 1285999258 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم فریناز فرزاد نژاد به 
شماره ملى 1285999266 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامى و همچنین کلیه نامه هاى عادى و ادارى باامضاءمدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر مى باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه 
روزنامه کثیر الانتشار نصف جهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمى باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك 

استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1529993)

آخرین وضعیت کرونا 
در اصفهان 

بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکى اصفهان از روز 
24 تا 25 تیرماه تعداد 127 بیمار مشـکوك به کرونا 
به مراکز درمانى تحت پوشـش این دانشگاه مراجعه 
کرده اند که از این تعداد سـه بیمار مبتـلا به کرونا در 
اصفهان شناسایى شده اسـت و در این بازه زمانى دو 
نفر در مراکز درمانى بسترى شـده اند. در حال حاضر 
نیز 9 بیمـار مبتلا به کرونـا در مراکـز درمانى تحت 
پوشـش دانشـگاه علوم پزشـکى اصفهان بسـترى 
هسـتند که یک بیمـار در بخش مراقبت هـاى ویژه 

تحت درمان قرار گرفته اند. 
در شهرسـتان هاى تحـت پوشـش دانشـگاه علـوم 
پزشـکى اصفهان طى این مـدت فوتـى کرونا ثبت 
نشـده اسـت. از ابتداى پاندمـى کرونـا تاکنون یک 
میلیون و 593 هزار و 362 بیمار قطعى و مشـکوك 
کرونا به مراکز درمانى تحت پوشـش دانشگاه علوم 
پزشـکى اصفهان مراجعـه کردند کـه از ایـن تعداد 
521 هـزار و 443 نفـر بیمـار قطعى مبتلا بـه کرونا 
بوده انـد. از آغـاز این پاندمـى 19 هـزار و 260 بیمار 
مشـکوك و قطعى مبتلا به کرونـا در مراکز درمانى 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشـکى اصفهان جان 
خود را از دسـت دادند که 12 هـزار و 188 نفر فوتى 
قطعى و 7 هـزار و 72 نفـر فوتى مشـکوك به کرونا 

بوده اند.
153 هزار و 72 بیمار بهبود یافتـه کرونا هم از مراکز 
درمانى تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکى اصفهان 

ترخیص شده اند.

شددارر  
سهیل سنایى

اول هفته بود کــه خبرگزارى «میزان» گــزارش تصویرى 
ترسناکى از  فرونشســت زمین در منطقه طاهرآباد کاشان 

منتشر کرد.
آشنایى اصفهانى ها با اخبار مربوط به فرونشست در این استان 
به ســال ها پیش بر مى گردد اما چیزى که در این عکس ها 
جلب توجه مى کرد عمق و به خصوص طول ترك هایى بود 

که در این منطقه به وجود آمده است.
هوایى بودن تصاویر به خوبى فاجعه اى که در منطقه طاهر 
آباد رخ داده است را نشان مى دهد. گفته مى شود طول ترك 
به وجود آمده در روستاى طاهرآباد کاشان 76 کیلومتر است 
که بزرگ ترین ترك ناشــى از فرونشست زمین در کشور به 
شمار مى رود. عمق ترك در بعضى نقاط هم به بیش از 2 متر 
مى رسد و  در مسیر این ترك فروچاله اى  با قطر 8 متر و عمق 
7 متر هم به وجود آمده که تبعات ناشى از فرو نشست زمین را 

به خوبى نشان مى دهد. 
مشاهده چنین فروچاله عمیقى کارشناسان را واداشته به این 
موضوع بپردازند که آیا به وجود آمدن چندین و چند فرونشست 
در مناطق مختلف شــهراصفهان و به وجــود آمدن چنین 
فروچاله هایى از ابتداى امسال تا کنون مى تواند مشابه چیزى 

باشد که امروز در منطقه طاهرآباد قابل مشاهده است؟
تا امروز بارها تاکید شده که مناطق مختلف استان اصفهان و از 
جمله محدوده شهر اصفهان داراى بیشترین میزان فرونشست 
در کل کشور اســت که تنها یک نمونه قابل مشاهده آن در 
دشت کاشان واقع شده در حالى که در مناطق دیگر به دلیل 
دستکارى انســان و احداث جاده و تاسیسات در روى زمین، 

ممکن است چنین ترك هاى عمیقى قابل مشاهده نباشد اما 
در زیر زمین اتفاق دیگرى در جریان باشد که خطر بالقوه عمده 

اى براى شهرهاى کوچک و بزرگ است.
بر همین اساس کارشناسان معتقدند ترك منطقه طاهرآباد 
در حال حرکت به سمت مرکز شهرستان کاشان است و اگر 
تا کنون به این شهر نرسیده باشــد، چیزى نمانده تاسیسات 
شــهرى ومناطق مســکونى و تاریخى این منطقه را تحت 

تاثیر قرار دهد.
روز گذشته هم رییس دانشــکده منابع طبیعى و علوم زمین 
دانشگاه کاشــان در گفتگو با خبرگزارى «ایرنا» به بحرانى 
بودن وضعیت منابع آبى کاشان که نتیجه آن فرونشست زمین 
است اشــاره کرد و گفت: هزار چاه اعم از مجاز و غیرمجاز در 
دشت کاشان وجود دارد و 255  میلیون متر مکعب میزان آبى 
است که در سال از آبخوان کاشان تخلیه شده و 90 درصد آن 
در حوزه کشاورزى مصرف مى شود که نشان مى دهد بخش 
کشاورزى در این بخش استان تا چه میزان باعث بروز مشکل 
فرونشست شده است. در همین باره به آمارى که دکتر قضاوى 
داده است توجه کنید: « طبق مطالعات دانشکده منابع طبیعى 
و علوم زمین دانشگاه کاشان تا 40 سال پیش ارتفاع لایه آب 
دار سفره هاى زیرزمینى 110 متر بود، در حال حاضر ارتفاع 
لایه آب دار به 60 متر رسیده و با این روند اگر مشکل هجوم 
آب شور به آب شــیرین پیش نیاید،50 ســال آینده آبخوان 

کاشان تخلیه مى شود.»
این آمار نشان مى دهد که ســالانه حدود 10 متر از لایه آبى 
کاشان کاسته شده و باعث شدیدتر شدن پدیده فرونشست 
زمین مى شــود. طبق مطالعات دانشــگاهى به ازاى هر 10 

متر افت ســطح آب زیرزمینى احتمال وقوع 50 سانتى متر 
فرونشســت وجود دارد،در کاشان در ســال 60 سانتى متر 
فرونشست زمین  داریم که طى 10 سال نیم متر فرونشست 

زمین خواهیم داشت.
به این ترتیب پرواظح اســت که در دشــت کاشان اگر بهره 
بردارى بیش از حد از آب هاى زیرزمینى متوقف نشود به زودى 
فرونشست مناطق شهرى را درگیر مى کند. نمایى که قضاوى 
از آینده کاشان نشان مى دهد تکان دهنده است: «اکنون از 
اقامتگاه گردشگرى مارال در کنار اتوبان امیرکبیر تا ابوزیدآباد 
این فرونشست قابل مشاهده اســت و طول آن حدود 100 
کیلومتر است،در مناطق مختلف دشت کاشان هم ترك هایى 
وجود دارد که قابل مشاهده نیســت و امتداد آن به مرور وارد 
شهر شده و مناطق شــهرى را دچار خطر مى کند. اگر سطح 
آب هاى زیرزمینى به این شکل کاهش یابد تا 50 سال آینده 
کاشان خالى از سکنه مى شود ،فونداسیون شهر و زیرسازى 

آن با فرونشست زمین درحال نابودى است،
اما وضعیتى که در کاشان با آن مواجه هستیم تنها مشتى نمونه 
خروار است. پیش تر منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت 
بحران استاندارى اصفهان تایید کرده بود که از 35 دشت در 
استان اصفهان 29 دشــت مواجه با افت سطح آب زیرزمینى 
است و به طور متوسط هر سال نیم الى یک متر افت ارتفاع آب 

در سطح آب هاى زیرزمینى قابل مشاهده است.
 پدیده اى غیر قابل برگشت که حتى امید به بارندگى فراوان 
هم نمى تواند حفره هاى مسدودشــده ســطح زمین در اثر 
فرونشست زمین را باز کند و انسان قادر به ترمیم آن نیست 

چون آبخوان نابود مى شود.
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مرضیه غفاریان
خبر غیرمنتظــره نبود: «نیما نکیســا 
مدیرعامل ذوب آهن شد». زمزمه هاى 
این انتصاب از مدتها پیش به گوش مى 
رسید. دو هفته مانده به پایان سال گذشته 
درست در روزهایى که سرماى زمستان 
فروکش کرده بود شــایعه حضور نیما 
نکیسا در رأس باشگاه ذوب آهن محافل 
فوتبالى اصفهان را داغ کــرد؛ اما در آن 
زمان، هم مدیرعامل سابق این باشگاه 
و هم گلر پیشــین تیم ملى ایران هر دو 
نسبت به این موضوع اظهار بى اطلاعى 

کردند.
على احســانى بــا اینکه مى دانســت 
«در سیســتم هاى دولتى نمى توانى با 
اطمینان از مانــدن بگویى و این رفت و 
آمدها طبیعى اســت» ولى روحش هم 
خبر نداشت که بحث جلوس نکیسا روى 
کرســى که خود روى آن مى نشست از 
کجا پیش کشیده شده و «صحت» آن 
را تأیید نکرد. مدیرعامل سابق ذوبى ها 
اما با اشاره به اینکه این باشگاه اصفهانى 
«ارث پدرى» او نیست به این نکته اشاره 
کرد که با تغییر خود در این جایگاه در هر 

زمانى کنار خواهد آمد.
گلر بازنشسته فوتبال ایران هم در پاسخ 
به خبرگزارى جمهورى اسلامى در این 
خصوص با تأکید بر اینکه «اهل دروغ» 
نیست، مطرح شــدن نامش به عنوان 
یکى از گزینه هاى مدیریتى در باشگاه 
ذوب آهن را از اســاس رد کرد و گفت 
هیچ صحبتى بــا وى در این خصوص 

نشده است.
بــا اینکه به نظــر مى رســید موضوع 
جانشینى نکیسا در پســت احسانى در 
ذوب آهن بــا واکنش یکســان هر دو 
طرف ماجرا در نطفه خاموش شــود اما 
هرچه زمان مى گذشت این شایعه بیشتر 
قوت مى گرفت تا اینکه درست یک ماه 
پس از استارت رسمى تیم ها در بازار داغ 
تابســتانى این بار خبرگزارى «ایمنا» 
صحت و ســقم این ماجرا را در گفتگو 
با یکى از مدیران این باشگاه جویا شد. 
منبع آگاه ذوب آهن که از رسانه رسمى 
شــهردارى اصفهان خواسته بود نامش 
را فاش نکند برکنارى على احســانى و 
حضور نیما نکیسا را به جاى او در باشگاه 

متبوعه خود رد کرد.
این فرد در حالى علت پخش این شایعه 
را برهم زدن آرامش ذوب آهن در فصل 

پیش رو دانســت که «ایمنا» مدعى بود 
شــنیده هاى آنها حکایــت از این دارد 
که حتى قرارداد نیما نکیســا، به عنوان 
مدیرعامل باشگاه ذوب آهن با مجموعه 
شســتا و مدیرعامل کارخانــه به امضا 
رسیده اســت و تا هفته آینده که مجمع 
عمومى ذوب آهن برگزار مى شــود، این 

اتفاق رسمى خواهد شد.
چند روز بعد از این ادعــاى خبرگزارى 
رســمى شــهردارى اصفهان و درست 
یک روز پیش از آنکه این شــایعه که از 
جانب آن مدیر ناشناس تنها عاملى براى 
گرفتارى گاندوها در حواشــى معرفى 
شــده بود، رنگ واقعیت به خود بگیرد، 
نیما نکیسا هم این بار بر خلاف بار قبل بر 

صحت این ماجرا تأکید کرد.
گلر اسبق پرسپولیس اما با اشاره به تلویحى 
بودن مذاکره مدیران ذوب آهن با وى در 
این خصوص، براى مدیرعامل برکنار شده 

این باشگاه آرزوى موفقیت کرد!
پربیراه نیســت کــه هــر آمدنى یک 
رفتنى دارد و همانطور که احســانى در 
اولین واکنش خود بــه برکنارى اش از 
مدیرعاملــى باشــگاه ذوب آهن گفته 
بود او روزى آمــده و روز دیگر باید مى 
رفت. حالا امــروز نه فردا؛ امــا آیا بهتر 

نبود اگر قرار به تغییــر در بالاترین نهاد 
این باشگاه اصفهانى بود این امر زودتر 
رسمى و رسانه اى مى شد؟ پیش از آنکه 
قرارداد مربى و بازیکنــان تازه وارد این 
باشــگاه با حضور مدیرعامل سابق به 
امضا برســد؟ جالب آنجاست که هنوز 
امضاى مدیرعامل برکنار شده پاى حکم 
محمدعلى احمدى به عنوان مدیر تیم 
فوتبال این باشگاه براى فصل پیش رو 

خشک نشده است.
آیا با تغییــر مدیرعامل، افــراد انتخاب 
شــده از ســوى او هم قرار است دوباره 

تغییر کنند؟ گاندوها در حالى که حدود 
دو هفته تا شــروع لیگ مانده قرار است 
دوباره پوســت اندازى کنند؟ چه کسى 
تضمین مى کند مدیر تازه وارد با ارکان 
مختلف باشگاه، بازیکنان و حتى سرمربى 
جدید  در ادامه راه به مشکل برنخورد؟ آیا 
باید حق را به همان منبع آگاه که صلاح 
ندانسته بود معرفى شــود داد؟ تغییر در 
رأس مدیریت باشگاه ذوب آهن، این تیم 
را که انتظار مى رفت با سکاندارى ربیعى 
به ســاحل آرامش برســد دچار بحران 

خواهد کرد؟

پوست اندازى دیرهنگام گاندوها

ذوب آهن از ساحل آرامش دور مى شود؟

غول فوتبال ایتالیا از مدتها پیش طرح جذب مهدى طارمى را در دستور کار قرار دارد و طبق شنیده ها، مهاجم ایرانى 
یک قدم دیگر به «روسونرى» نزدیک شده اســت. طارمى با میلان براى عقد قرارداد 4 ساله به توافق رسیده و 
اکنون مذاکرات میلان با باشگاه پورتو ادامه دارد. میلان نمى خواهد بیش از 20 میلیون یورو بپردازد. به نظر مى رسد 
باشگاه پر تغالى که در سال آخر قرارداد با طارمى قرار دارد، در صورت دریافت 20 میلیون یورو و بعضى آپشن هاى 
دیگر، آقاى گل فصل گذشته لیگ پرتغال را به فروش برساند تا از این محل براى خود درآمدزایى هم کرده باشد. 
شایعه شده طارمى قرار است با ژرژ مندز مدیر برنامه سرشناس جهان فوتبال همکارى کند تا بهترین انتخاب 

را براى آینده حرفه اى اش داشته باشد.

باشگاه وایله بولد دانمارك پس از موافقت با درخواست جدایى سعید عزت اللهى مبلغ عجیبى را براى صدور 
رضایت نامه هافبک میانى تیم ملى ایران درخواســت کرد. وایله به ســتاره ایرانى خود اعلام کرد در جریان 
پیشنهادات رسمى از پرسپولیس و استقلال قرار گرفته و درخواست ســپاهان را نیز براى جذب این باشگاه 
دریافت کرده اســت اما تنها در ازاى پرداخت یک میلیون دلار حاضر به فروش او خواهد بود. در حقیقت این 
باشگاه دانمارکى وقتى دید سه تیم مدعى فوتبال ایران عزت اللهى را مى خواهند، رقم رضایتنامه را سه برابر 
افزایش داد. این مبلغ سنگین، سکوت عزت اللهى را به همراه داشته است. این ملیى پوش ایرانى تصمیم دارد 
شنبه هفته آینده هم نشست دیگرى با سران وایله برگزار کند تا تصمیم نهایى را براى ادامه فوتبال خود بگیرد

توافق 4 ساله طارمى با غول ایتالیا  عزت اللهى طلایى پوش مى شود؟

تیم فوتبال الاهلى عربستان که به تازگى به لیگ برتر عربستان بازگشته است، هم سو 
با سایر باشگاه هاى عربستانى در جهت تقویت تیم خود، دست به خریدهاى بزرگ 

زده و در تازه ترین اقدام، به دنبال جذب ریاض محرز است.
وینگر 32 ساله منچسترسیتى در حالى مورد توجه سران الاهلى قرار گرفته که مدیران 

باشگاه عربستانى براى انتقال او مبلغ قابل توجهى در نظر گرفته اند.
فابریزیو رومانو، مشهورترین خبرنگار حوزه نقل و انتقالات نیز این خبر را اعلام کرده 
است. پیشنهاد بیست میلیون یورویى عربستانى ها امروز به دست سران منچسترسیتى 
مى رســد تا در صورت موافقت با آن، این بازیکن با عقد قراردادى چهار ساله راهى 

صحرا شود. 
این خبرى است که سانتى آئونا، خبرنگار فوت مرکانو در حساب کاربرى خود در توییتر 

از آن خبر داده است.

جدیدترین 
بمب عربستان 

با
رض
پی
در
با
اف
ش

2 تیر ماه   1402ورزشورزش 27 سال بیستم7سه شنبه

ازمدتهاپیش طرح جذب غولفوتبال ایتالیا
یک قدم دیگر به «روسونرى» نزدیک شد
اکنون مذاکرات میلان با باشگاه پورتو ادامه
باشگاه پر تغالىکه درسال آخر قرارداد با ط
دیگر، آقاى گل فصل گذشته لیگ پرتغال
ششششششششششششششششایعه شده طارمى قرار است با ژرژ مند
را براى آینده حرفه اى اش داشته باشد.

د عزت اللهى مبلغ عجیبى را براى صدور 
 ســتاره ایرانى خود اعلام کرد در جریان 
ت ســپاهان را نیز براى جذب این باشگاه 
ضر به فروش او خواهد بود. در حقیقت این 
 را مى خواهند، رقم رضایتنامه را سه برابر 
ست. این ملیى پوش ایرانى تصمیم دارد 
یمنهایى را براى ادامه فوتبال خود بگیرد

4توافق 4 سال ش مى شود؟

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شــرکت کارخانجات یخ سازى نجف آباد 
(سهامى خاص)به شماره ثبت 47و شناسه ملى  10260014602 دعوت به عمل 
مى آید که مورخ 1402/05/09 راس ساعت 8 صبح به آدرس استان اصفهان ، 
شهرستان نجف آباد ، بخش مرکزي ، شهر نجف آباد، محله آزادگان ، بلوار آیت 
اله ایزدي ، بلوار استقلال ، پلاك -11 ، طبقه همکف کدپستى8515713181 

تشکیل مى گرددحضور به هم رسانید.
مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده  درساعت 8صبح دستور جلسه : انتخاب 
بازرسان، انتخاب و تعیین سمت اعضاى هیئت مدیره،تعیین وضعیت حق امضاء

اگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شركت 
کارخانجات یخ سازی نجف آباد( سهامي خاص) ثبت شده به 

شماره۴۷ به شناسه ملی  ۱۰۲۶۰۰۱۴۶۰۲

 هیئت مدیره

1- شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومى دو مرحله اى، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى 
دولت برگزار نماید. 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای
نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شماره سامانه تدارکات الکترونیکى دولتمبلغ تضمین (ریال ) شماره مناقصه موضوعردیف

خرید شیر آلات و اتصالات آبرسانى  چدنى و فولادى جهت ستاد و مناطق 1
1853,510,000,0002002001434000068 – 2 - 402بوئین میاندشت و مبارکه

 2- کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ  

1402/4/24مى باشد.

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهاى الف:3-1- آدرس: اصفهان، 
خیابان شیخ کلینى، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:8-36680030-031،  اتاق (292) 
4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه:4-1- مرکز تماس:1456   4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 

85193768
5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر 

موجود است.

تاریخروزساعتعنوان
1402/4/28چهارشنبه 13:00مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه

1402/5/7شنبه 13:00مهلت زمانى ارسال پیشنهاد
1402/5/8یکشنبه8:00زمان بازگشائى پاکتها



صاحب امتیاز: شرکت رسانه گستر نصف جهان

فرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسىفرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسى

اى مــردم از گناهانــى کــه شــما را بــه هلاکــت افکنــد، از عیــب هایــى 
کــه خشــم خــدا را در پــى دارد، بپرهیزیــد. دارنــدگان چشــم هــاى 
بینــا و گــوش هــاى شــنوا و ســلامت و کالاى دنیــا آیــا گریزگاهــى 
هســت یــا رهایــى و جــاى امنــى، پناهگاهــى و جــاى فــرارى هســت؟ 
آیــا بــاز گشــتى بــراى جبــران وجــود دارد؟ نــه چنیــن اســت پــس کى 
بــاز مــى گردیــد، بــه کــدام ســو مــى رویــد و بــه چــه چیــز مغــرور 
مــى شــوید، همانــا بهــره هــر کــدام از شــما از زمیــن بــه انــدازه طــول 

مولا على (ع)و عــرض قامــت شماســت.

مدیر عامل و سردبیر: ایرج ناظمى

مدیر مسئول: هوشنگ غلامى

نشانى: اصفهان، خیابان مدرس، خیابان ادیب

تلفن: 34452005                نمابر: 34452006
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آگهى فروش املاك بصورت مزایده سازمان اموال و املاك ستاد
   برگزاري  یکصدو نوزدهمین مزایده کتبی سراسري املاك و مستغلات سازمان اموال و املاك ستاد با شرایط و تسهیلات ویژه به شرح جداول ذیل اعلام می گردد؛  لذا متقاضیان خرید املاك مى توانند  از روز دوشنبه مورخ 1402/04/26 تا  پایان  روز  سه شنبه مورخ 1402/05/10 همه روزه  بجز ایام 
تعطیل از ساعت 8  صبح الی 17و  روز چهار شنبه  مورخ 1402/05/11 از ساعت 8 الی 10/45صبح (صرفاً در محل بازگشایی پاکتها به شرح توضیحات ذیل) جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده به محلهاى ذیل مراجعه نمایند . همچنبن به آگاهى مى رساند اطلاعات مربوط به مزایده 

در وب سایت ( www.ssa-s.ir ) قابل رویت مى باشد .
ملاحظات:

تخفیف پرداخت نقديحصه غیر نقدي(باقیمانده در اقساط ....)زمان تحویل ملکحصه نقدي (پیش پرداخت)شرایط پرداخت(گروه)
12٪45٪ در اقساط 15 ماهه10٪45٪الف
14٪50٪ در اقساط 21 ماهه10٪40٪ب
16٪60٪ در اقساط 27 ماهه10٪30٪ج
17٪70٪در اقساط30 ماهه10٪20٪د

1- اخذ درخواستهاي پیشنهادي به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک  رمزدار در وجه ستاد اجرایى فرمان حضرت امام (ره) به کد شناسه ملى  14003127610 و شماره شبا IR370540210502100012547001  بدون پشت نویسى ، به میزان 5٪ قیمت پایه ملک از روز دوشنبه  
مورخ  1402/04/26 الی  روز سه شنبه   مورخ 1402/05/10    در ساعات تعیین شده صورت می پذیرد؛ شایان ذکر است اخذ درخواستهاي پیشنهادي در روز چهارشنبه مورخ 1402/05/11  از ساعت 8 الی 11 صرفاً در محل بازگشایی پاکتها صورت می پذیرد.

2- نحوه دریافت ثمن معامله و شرایط اقساط ( بدون کارمزد) جهت تنظیم مبایعه نامه به شرح جدول روبرو می باشد:
تبصره 1:در خصوص املاك و اراضی که در زمان تنظیم مبایعه نامه آماده تحویل می باشند ، هنگام تنظیم مبایعه نامه مبلغ 10 ٪ زمان تحویل ملک  همزمان با حصه نقدى اخذ خواهد شد.

تبصره2:پرداخت تتمه ثمن معامله ( حصه غیر نقدي) به صورت نقد از تاریخ تنظیم مبایعه نامه به مدت سه ماه  (سررسید اولین قسط) موجب برخورداري از تخفیف پرداخت نقدي به شرح جدول فوق  می گردد.
3-مطالعه و رعایت دقیق مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی می باشد.

4 -پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.
5 -شایان ذکر است کلیه املاك عرضه شده به استثناء مواردي که سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قید گردیده ششدانگ می باشد .(متراژ مندرج در ستون عرصه و اعیان ، مساحت کل شش دانگ است)

6 - اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلى املاك و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضاى شرکت در مزایده الزامى است. بدیهى است هر گونه ادعایى مبنى بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوى حوزه هاى اجرایى قابلیت استماع ندارد.
7-- بازگشایی کلیه پاکتهاي ارائه شده در روز چهارشنبه  مورخ 1402/05/11 رأس ساعت 11 در دفتر فروش اداره کل  اصفهان واقع در  خیابان حکیم نظامى -خیابان حسین آباد -پلاك 40  به طور همزمان در سراسر کشور انجام خواهد شد.

8- ضمن ثبت نام در سیستم ثنا قوه قضاییه ، هنگام تنظیم مبایعه نامه ، ارایه برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامى مى باشد . ضمناً علاوه بر نشانى اقامتگاه قراردادى مندرج در ماده یک مبایعه نامه ، ابلاغ از طریق سیستم ثنا نیز معتبر و ملاك عمل خواهد بود. 
9   - کلیه املاك عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است.

10 - ودیعه شرکت در مزایده نفرات چهارم و بعد از آن در اولین روز اداري پس از اعلام نتایج ( شنبه مورخ 1402/05/14 ) در محلهاي تعیین شده با در دست داشتن اصل رسید و به شخص متقاضی مسترد خواهد شد.

مهلت شرکت در مزایده از دوشنبه مورخ 1402/04/26 تا ساعت 11 روز چهار شنبه مورخ 1402/05/11 مى باشد . لیست املاك (به شرح زیر )

روزنامه
دوشنبه  مورخ 1402/04/26روزنامه : جام جم (لیست کامل)                   شنبه    مورخ 1402/04/31 روزنامه : ایران (لیست کامل)                        دوشنبه   مورخ 1402/05/02  روزنامه دنیاى اقتصاد (لیست کامل)سراسرى

شنبه مورخ 1402/05/07   جام جم(لیست کامل)
سه شنبه مورخ          1402/04/27   روزنامه    نصف جهان                                                                                    یکشنبه     مورخ        1402/05/01   روزنامه       کیمیاى وطن                                                         یکشنبه  مورخ     1402/05/08   روزنامه   سراجاستانى

دفاتر فروش
اصفهان -خیابان حکیم نظامى -خیابان حسین آباد -پلاك 40                         تلفن :3-36283540            نمابر :36283544
کاشان- بلوار شهید معمار- کوچه شهید صنعتکار-12 مترى امین        تلفن: 13-55580211        نمابر:55580214

توضیحات شرایط 
پرداخت مبلغ پایه (ریال) متراژ عرصه  اعیان

(ششدانگ) کاربرى نوع ملک شماره 
پرونده آدرس ردیف 

روزنامه

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. د 214/000/000/000 3641 صنعتى زمین 2570
آران و بیدگل - شهرك صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی - 

میدان علم و صنعت - میدان استاندارد - انتهاي بلوار اقتصاد 
4 - قطعه 12 تفکیکی

1

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. د 209/000/000/000 3565 صنعتى زمین 2569
آران و بیدگل - شهرك صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی-

میدان علم و صنعت - میدان استاندارد - انتهاي بلوار اقتصاد 
4 - قطعه تفکیکی 11

2

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. د 196/000/000/000 3261 صنعتى زمین 2568
آران و بیدگل - شهرك صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی 
-میدان علم و صنعت - میدان استاندارد - انتهاي بلوار 

اقتصاد 4 - قطعه 9 تفکیکی
3

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. د 196/000/000/000 3347 صنعتى زمین 2571
آران و بیدگل - شهرك صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی 
-میدان علم و صنعت - میدان استاندارد - انتهاي بلوار 

اقتصاد 4 - قطعه 13 تفکیکی
4

مورد واگذاري هشت سهم مشاع از هفتاد و دو 
سهم می باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی می 

باشد.
د 59/600/000/000 250 447 مسکونى ساختمان 2105 اصفهان - خیابان اردیبهشت - نبش کوچه عنصري و بن 

بست قائم 5

مورد واگذاري صد و چهل و چهار سهم مشاع از 
پانصد و چهار سهم می باشد و تکمیل فرم الحاقیه 

الزامی است.
د 38/100/000/000 205 0/0 مسکونى آپارتمان 2107 اصفهان - خیابان اردیبهشت جنوبی - بن بست ناهید - 

پلاك 218 مجتمع بیژن - طبقه سوم 6

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. ج 24/200/000/000 80 مسکونى زمین 2482 اصفهان - خیایان مسجد سید-خیابان زاهد - کوچه شیرزاد 
- مجاور پلاك 32 شهرداري 7

مورد واگذاري صد و چهل و چهار سهم مشاع از 
هفتصد و بیست سهم می باشد که تکمیل فرم 

الحاقیه الزامی است
ج 8/050/000/000 2279 باغ 

مسکونى زمین 2563 سمیرم  -  خیابان آیت اله غفاري  -  کوچه مصلی    سمت   
راست    انتهاى کوچه 8


